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Tikinčiųjų vaikų 
persekiojimas 

B bažnyčios policijos mašina tardymui 

Simnas (Alytaus ra}.) 
1976.XII.10 Simno bažnyčioje 

vyko rekolekcijos. Vakare į reko-

1976 mokslo metų pradžioje 
Palangos vid. mokyklos II klasė 
auklėtoja Juknaitienė paklausė 

22 pradėjo tardyti išgąsdintus vai- Palanga 
kus. Vaikai nesigynę buvę bažny­
čioje. Pirmininkas klausinėjo, ką 
jie veikę bažnyčioje, iš ko meldė­
si, reikalavo parodyti maldakny-

iekcijas atėjo mokiniai. Arvydas g e s . Visi septyni mokiniai parodė rnokinių, kurie iš jų tiki Diev 
Petniūnas, dirbantis Alytuje mi- s a v o maldaknyges. Direktorė lanko bažnyčią, meldžiasi; kas 
licininku, pastebėjo iš bažnyčios Stakvilevičienė vertė prisipažinti i u o s moko poterių, vedasi j baž-
begrįžtančius mokinius. Bambi- mo^ Liną Šmitaitę, ar ji daly- nyčią? Visa klasė prisipažino, 

vavusi procesijoje. Mergaitė la- kad tiki D'evą, lanko bažnyčią 
bai išsigandusi tylėjo. Pirminin- kartu su tėveliais, meldžiasi. Dau-
kas baugino vaikus, kad dabar guma pasisakė buvę pirmos šv. 
nukentės jų tėvai, o direktorė vi- Komunijos. Pats mažiausias kla-
saip įžeidinėjo mokinius. Paga­
liau įbaugintus ir išgąsdintus vai­
kus paleido namo. 

ninku kryžkelėje milicininkas pa­
siūlė būreliui mokinių ir suaugu­
siems palaukti atvažiuojant ma­
šinos, kuri juos parveš į namus. 
Atvažiavo mašina, kurią vairavo 
milicininko tėvas Algis Petniū­
nas, dirbantis Verebiejų apylin­
kės pirmininku. Tikintieji, ne­
jausdami klastos, susėdo į maši­
ną, pirmininkas griežtai paklau­
sė mokinius, iš kur jie grįžtą. Vai-

Mažeikiai 

sėje mokinukas prisipažino: "aš 
dar išpažinties neinu, bet mamy 
tė jau nupirko katekizmą ir tuo­
jau pradėsiu mokytis". Mokytoja 
Juknaitienė išsigando. Susikvietu 
si tėvus į susirinkimą, kalbėjo 

1975 iš mokytojų pareigų buvo "Aš galvojau, kad jūsų vaikai ne-
kai pasisakė buvę bažnyčioje, atleisti mokytojai Skipariai dėl turi jokio supratimo apie Dievą 
Algis Petniūnas grasino nuvešiąs to, kad jų sūnus įstojo į Kunigų fr bažnyčią, o pasirodo, kad jir 
\3iktts pas mokyklos direktorę, seminariją. Šiais metais atleista 
Privažiavę gyvenvietę, pirminin- iš vaikų darželio auklėtojos pa­
kas suaugusius žmones išsodino reigų ir jų duktė Audronė Skipa-
iš mašinos, o moksleivius nuvežė ryte. Koks baisus sūnaus "nusi-
į mokyklą. Mokyklos direktorė kaitimas", kad dėl jo baudžiami 
Stakvilevičienė ir pirmininkas ir tėvai ir sesuo! 

Palanga 

visi tiki, net išpažinties eina. Av 

padarysiu viską, kad jūsų vaiką 
išaugtų ateistais". —"Mėginkite 
— bet vargu ar pasiseks", — pa 
sigirdo iš salės replika. 

ARABU SPAUDIMAS AMER1 Mkl 
i \ a i 

Jeigu dar skis metais nebus sutvarkytas Vid. Rytų 
reikalas, bus naujas karas, naftos boikotas 

Be pinigų nebus 
nei kalbu 

Hanojus. — Vietnamo laik­
raštis "Nhan Dan" aiškiai pasa-

Į kė, kad iš derybų Paryžiuje nieko 
Dhahran, Saudi Arabija. —i se sukauptas ketvirtadalis VISM > neišeis, jei Amerika nesutiks duo 

Aramco, arabų naftos kompani- naftos atsargų. 1976 motais 46 i t i |ierr[3 pinigu. Nebus nei diplo-
ja, didžiausias tos,-ūšies arabu į-1 procentai Amerikos imto-tuotes 
monių junginys, su Saudi Arabi- naftos atėjo T! arabų "Salių, pusė 

r i ' t o i l ' c 

E "Aušros" Nr. 5 (45) 

Paskutinė kolonialinė tvirtovė 
Suimami už priminimą, kad konstitucija pripažįsta tautoms teisę išstoti iš Sąjungos 
sudėties 

Jonava 
1976 gruodžio 22 Jonavoje su­

imtas Henrikas Jaškūnas, gyv. 
LTSR 30-čio g. 25, bt. 18. Jaškū­
nas jau du kartus kalėjęs. Pirmą 
kartą — 1946 —1955 Intoje VII 
šachtoj ir antrą kartą - 1957-1959 
m. Mordovijoje, Zubovo — Be-
rucko raj. Susituokė Urale ir au­
gina dvi dukras. 

Kratai vadovavo ypatingai svar­
bių bylų tardytojas papik. Kova-
leškas, kratoje dalyvavo saugumie­
čiai — kpt. Aukštakis, vyr. ltn. 
Jokūbąuskas ir ltn. Kudriašovas. 
Krata truko nuo 11 vai. iki 20 
vai. Buvo iškrėstas trijų kambarių 
butas ir du sandėliukai. 

Kratos metu paimta: fotoapara­
tai, fotolaboratorija, chemikalai 
ryškinimui, fotopopierius ir kelios 
dešimtys "TSRS nepriklausomų 
tautų sąjungos organizacijos ma­
nifesto" egzempliorių. Šiuo mani­
festu Tarybų Sąjungos pavergtųjų 
tautų atstovai kreipiasi į visų vals­
tybių vyriausybes ir SNO. 

Manifesto turinio atpasako­
jimas: Mes imamės šio sunkaus 

junginių respublikų sąjungos ir su- džių pasako lietuviškai, 
daryti savarankiškas taikias valsty- Kartą viena pagyvenusi moteris 
bes. Šis žingsnis reikalingas dėl pasipiktinusi paklausė: "Kodėl jūs 
šių motyvų: viską aiškinate tik rusiškai? Juk 

1. Išgelbėti žmoniją nuo bran- čia dauguma lietuviai, o, be to, 
duolinio karo. — esame Lietuvoje?!" Ekskursijos 

2. Taikai visame pasaulyje. vadovas išdidžiai pasakė: "Dabar 
3. Paskutinės kolonialinės prie- pirmauja rusų kalba 

spaudos tvirtovės — Tarybų Są-
jungos likvidavimui. 

4. Nusigręžimui nuo asmenybės 
kulto, nes sudievintų diktatorių 
kultas nepakeliamas. 

5. Taikių tautų svajonei — bū­
ti laisvomis ir nepriklausomomis 
—įgyvendinti. 

6. Grąžinti laisvę religijai. 
7. Išvengimui surusinimo, nes 

pastangos šia linkme darosi vis 
grėsmingesnės. 

8. SNO siekimų įgyvendinimui, 
Kuriuos truKuo TSKP. 

Ceausescu Egipte 

Rumunijos preziden Kairas 

jos vyriausybės pritarimu spau­
džia Carterio administraciją, rei­
kalaudamas šiais metais sutvar­
kyti Viduriniųjų Rytų taikos klau­
simą, rašo "Chicago Daily 
News" korespondentas Keyes 
Beech. Jeigu Amerika iki 1977 
pabaigos to iš Izraelio neišspaus, 
pasekmės bus tokios: 

L Naujas arabų Izraelio karas; 
2. Pakeltos naftos kainos, o 

gal net naujas boikotas; 
3. Arabų deponuoti pinigai A-

merikos bankuose bus išimti. To­
kiu būdu Amerikos ir pasaulio 
finansinė sistema atsidurs pavo­
juje. 

Saudi Arabijos ministerio pir­
mininko pavaduotojas princas 
Abdel - Aziz, kuris gegužės 24 at­
vyksta į Washingtoną, laikrašti­
ninkams minėjęs, jog jis -paten­
kintas Carterio administracijos 
iniciatyva sutvarkyti įklimpusį 

Kadangi TSRS Konstitucija pri­
pažįsta tautoms teisę laisvai įsto­
ti ir išstoti iš Sąjungos sudėties, 
todėl "mes reikalaujame pačioms 
tautoms duoti teisę referandumu 
apsispręsti". Teisę balsuoti slap­
tame ir visuotiname referendume 
turi turėti tik tos tautos žmonės. darbo, norėdami apsaugoti pasau-

i; - ~ k « J i- • i i - o atvvkeliai jos neturi. Tautos. 
ų nuo branduolinio karo, kuris _,___,__ _ \T_._, . . „ .» kitaip bus neišvengiamas. Komu­
nizmo statyba — tuščia iliuzija, 
kurios dingstimi iššvaistomi pa­
vergtųjų tautų ištekliai ir sukursto-
mi brolžudiški karai. Pasaulis su­
skaldytas į priešingas stovyklas. 
Šmeižtas, prievarta, gąsdinimai, 

referendume pasisakiusios už iš­
stojimą iš Sąjungos, tampa nepri­
klausomomis ir tuojau sudaro sa­
vo laikinas vyriausybes. Manifes­
tas numato referendumo laiką — 
1977 m. gegužės 1. 

Kratos metu iš H. Jaškūno bu-
» i • , . t i- - i - ' vo paimta taip pat daug publi-
zudvnes —tai kelias Į komunis- . . . r.. ." . . ,. . . , ' ... i . . _ , . , cistinio, nlosorinio ir religinio Ui­
tu partijos hegemonną. Tai sukę- . . . 6 

i. . ..-i ••• . . v~, rimo knvgų. 
lia aepasitiKeumą ir priešiškumą ' & 

Tarybų Sąjungos atžvilgiu. Virš 
pasaulio yra pakibusi III-jo pasau­
linio karo grėsmė. TSKP veda 
žmoniją į sunaikinimą. Norint ši­
tai sutrukdj'ti. reikia pavergtoms 

Birštonas 
Birštono kurorte ekskursuojan-

tiems poilsiautojams kultūrinio 
vadovas pirma aiškina rasq 

tas Nicolae Ceausescu atvyko į | klausimą, įspėjo, kad atidėliojant 
Egiptą ir čia išbus penkias die- Į gali būti labai nepageidaujamų 
nas. Kalbos suksis apie arabų ir 
Izraelio santykius. Bus paliesta 
ir Egipto - Sov. Sąjungos ne­
santaika, Maskvos kaltinimas, 
kad Egiptas ruošiasi invazijai į 
Libiją. 

Washingtonas. — Apskaičiuo­
jama, kad šiais metais 23.5 mil. 
amerikiečių lankysis užsieniuose, 
arba 3 proc. daugiau negu per­
nai, ir išleis 10.4 bil. dolerių. 

pasekmių. Numato ir naują karą. 
'Mūsų viltys tame, kad pavojų 
mato ir Amerika". 

Paminėjo Aziz ir žinomas ara­
bų sąlygas taikai atstatyti: Izra-

jos iš Saudi Arabijos. 

NATO ministeriu 
konferencija 

Briuselis. — Kitą savaitę į 
Briuselį suvažiuos NATO gyny­
bos ministeriai ir svarstys Euro-
oos apsaugos sustiprinimą, ry­
šium su didėjančia sovietų grės­
me. 

Yra žinoma, kad NATO šalk; 
viršūnių konferencija kitų meti: 
oavasarį bus Washingtone. Car­
teris juos pakvietė, ir kvietimą: 
buvo priimtas. 

Prancūzu komunistai 
už atominį 

apsiginklavimą 

Paryžius. - -Dar vienas pran­
cūzų komunistų politikos pasikei­
timas pastebėtas, kai jie jau ne­
sipriešina prancūzų atominiam 
apsiginklavimui. Partijos genera-

matmru santv^ia^ nei ue sutPiks 
žinių apie be žinios dingusius ka­
rius. 

Draudimas Concorde 
lėktuvams — 

nekonstitucinis 
Nevv Yorkas—Federalinis teisė­

jas Milton Pollack išaiškino, kad 
Nevv Yorko JFK aerodrome ne­
leidimas nusileisti britų-prancū-
zų SST Concorde lėktuvams yra 
nekonstitucinis, Nevv Yorko ir 
Pfew Jersey aviacijos administraci­
jos draudimas neturi galios. 

Carteris vyks į Kinija 

Washingtonas. — Prezidentas 
Carteris žada lankyti Kiniją, grei­
čiausiai, kitais metais, rašo "U-3. 
News". 

Mirė kolchozu 
organizatorius 

Maskva. — Gegužės 3 Maskvo­
je mirė pensininkas Vasilijus Pi-
>arevas, 76 metų. Gimęs ir užau­
gės Rusijoj, nieko bendro netu-
-čjęs su Lietuva, tuoj po II pasau­
linio karo buvo atsiųstas į Lie­
tuvą ir paskirtas ministerio pir-
nininko pirmuoju pavaduotoju, 
vadinas vykdomosios valdžios 
svarbiausia figūra, prižiūrėjo, 
kad viskas būtų daroma pagal 
Maskvos nurodymus. Kaip iš 
"Tiesos" puslapių matyti, jis 
"dirbdamas aktyviai dalyvauja 

į pertvarkant leJBLJ ūkį, atiduoda 
visas jėgas ir didelę patirt- Lie-
'uvos TSR liaudies ūkio atkūri­
mui ir tolesniam vystymui", va­
dinas, dirbo kolchozų organiza­
toriaus darbą. 

Respublikonai 
i 

nusivylę Nbconu 
Washinjrtonas. — įtakingieji 

respublikonai labai nelaimingi 
dėl Nixono pasikalbėjimo per te­
leviziją. Watergate afera buvo 
kaip ir primirš.a, dabar vėl at­
gaivinta ir labai pakenks partijai. 

MarTrfdaš". — Ispanija rtdžla su­
grįžti komunistų partijos pirmi­
ninkei Mrs. Doiores Ibarruri, 81 
metų, nuo pilietinio karo pabai­
gos gyvenančiai Maskvoje. 

San Salv.idor. — EI Salvadoro 
teroristai siautėja. Praėjus 24 va­
landom, kai buvo rastas nušau­
tas užsienio reikalų ministeris, te­
roristai įsibrovė į vieną vienuo­
lyną ir nušovė kunigą. 

Tcl Aviv. — Didžbusia taikos 
metu nelaimė Izraely buvo tre­
čiadienį, kai manevrų metu ne­
toli Mirties jūros nukrito helikop 
teris ir žuvo 54 kariai. 

elis pasitraukia iš visų 1967 u-jlinis sekretorius Georgės Mar-
žimtų žemių; neigiama nauja j chais sakė, kad dar 1972 jie buvo 
Palestinos valstybė. Tada ir pa-(prieš atominius ginklus, bet pa­
lestiniečių vadas Yassir Arafat 
pripažins Izraelio valstybę. 

Saudi Arabija yra didžiausias 

dėtis pagrindinai pasikeitė, pa­
aiškėjo, kad paprastais ginklai? 
Prancūzija negalėtų apsiginti, pa-

pasauly naftos teikėjas. Jos žemė-' sikeitė ir partijos nusistatymas. 

OKUPAVO PRASIMANYMAI PRIEŠ 
LAIMINIMU! VADOVAUJANČIUS 

VUKo tarybos posėdis 

tautom* išstoti ii vadinamos są- kalba, o pabaigoje tik keletą žc- Karacai, p a ^ i a n s * Nu***;—e» riauačt ir gatv.4 isgvog 

1977 balandžio 30 VLIKo tary­
bos posėdžiui pirmininkavo Jo­
nas Vilgalys, Mažosios Lietuvos 
Rezistencinės santarvės atstovas, 
sekretoriavo Stasys Žadeikis, Lie­
tuvos Ūkininkų .partijos atstovas. 

Išklausyta valdybos narių: dr. 
B. Nemielo, B. Bieliuko ir J. Va­
laičio pranešimai apie valdybos, 
Lietuvių žmogaus teisių komisi­
jos ir kt. darbus, apie valdybos 
pirmininko dr. J. K. Valiūno lan­
kymąsi Europoje. 

Lithuanian Information Servi­
ce vardu D. Kezieno jau yra išlei 
dusi 7 press rele.ise. Lietuvių 
žmogaus teisių komisijos pirmi­
ninkas dr. D. Krivickas susitarė 
su tarybos nariu V. Vaitiekūnu, 
kad šis pasirūpintų paruošti ap­
žvalgą apie katalikų kunigų pa­
reigas, kurias jie turi pagal Kata­
likų Bažnyčios įstatymus (kano­
nus) ir kurios vykdyti kliudomos 
Lietuvoje. 

Taryba išklausė Politikos ir 
teisių komisijos pirmininko Sta­
sio Lūšio pranešimą apie komi­
sijos paruoštą vadinamųjų Vil­
niaus lituanistikos kursų analizę. 

Dėmesys dar buvo atkreiptas į 
anonimiškai platintai ištraukai 

iš Lietuvos okupanto leidinio 
VLIKui diskredituoti, kur sufab­
rikuoti prasimanymai prieš Lie­
tuvos laisvinimui vadovavusius 
ir vadovaujančius asmenis, jų 
tarpe ir prieš dabartinį VLIKo 
vicepirmininką dr. Bromų Ne-
micką, be to, apie Amerikos Lie­
tuvių tautinės sąjungos pirmi­
ninkės Emilijos Cekienės vaidme­
nį tų ištraukų skleidime. 

Taryba nutarė viešai visuome 
ne įspf Li, kad nepasiduotų provo­
kacijoms ir saugotų d net visai 
netyčiomis tapti sovietų piktų kės­
lų talkininkais. Pareiškimui reng 
ti nudarė komisiją: Regina Žy­
mantaitė, Vytautas Vaitiekūnas 
ir Bronius Bieliukas. 

Kitas posėdis bus gegužės 21. 
(E.) 

RAJJENDOKHJ8 

Gegužės 13: Robertas, Giiscrija, 
Gerdevutis, Alvyda. 

Gegužės 14: Motiejus ap., Justė, 
Gintaras, Milda. 

Saulė teka 5:34 leidžias 8:00. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, 
tmiaU 30 laipsnių. 

šilčiau, 

http://1976.XII.10
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FUTBOLUS 
LTTUANICOS KLUBO ŠOKIAI 

64,000 markių ir už kiekvieną 
įvartį — 180,tXX) markių. Nežiū­
rint to. atrodo, kad šis olando 
žaidimo menas Barcelonai apsi­
moka, nes jis pasirašė sutartį se­
kančiam sezonui, kuri jam ga­
rantuoja 2 milijonus markių. 

P r i e š prasidedant piknikų se­
zonui, Lituanieoe futbolo klu­
bas rengia šokių vakarą Da­
riaus-Girėno posto salėje 4436 
S. Western Ave. gegužės 21 d. 
7 v. v. š o k i a m s gros Vyties ka­
pela, pas t ipr in ta dainininku 
Zigmu Mikužiu. 

L ITUANICA — BLUE STARS 
3:0 

Ketvir tosiose šių metų futbo­
lo pirmenybėse Chicagos Litua-
nieos — Li ths vyrų komanda 
laimėjo 3:0 prieš techniškai 
puikiai žaidusią gvatemaliečių 
komandą Blue Stars . Pergalė 
nebuvo ta ip lengvai pasiekta, 
k a i p iš rezul ta to gali atrodyti . 
P i rmame puslaikyje mūsų vy­
ra i , nors i r žaisdami pavėjui, 
t u r i r imtų problemų, kurios lai­
mingai išsisprendė po pirmojo j 
pu ikaus Sinkaus pasiekto įvar-i 
čio. A n t r a m e puslaikyje iš Sin- į 
k a u s pakėlimo dr. J. Ringus, i 
žaidęs saugu (half back) , su j 
galva rezul ta tą pasiekė 2:0 
Rung tynėms baigiantis, ta ip 

Kvalifikacinėse rungtynėse pa­
saulio pirmenybėms SSSR įveikė 
Graikiją 2:0, bet pralaimėjo 
Vengrijai 1:2. 

Draugiškose rungtynėse Veng­
rija laimi prieš Čekoslovakiją 
2:0, Prancūzija prieš Šveicariją 
4-0, Lenkija — § . Airija 0:0 ir 
V. Vokietija — Š. Airija 5:0. 

Vytautas A. Krikščiūnas 

PATIKSLINIMAS 

Draugo Sporto Apžvalgos 
bal. 15 d., V. M. iš Toronto. Ka­
nados S. A. pirmenybių aprašy­
me pakliuvo pora netikslumų, 
kuriuos čia ištaisau: 

Vyrų A i r B grupėse Toron­
t o Aušra finale nugalėjo HamrT- j 
tono Kovą. o Jaunių A klasės į 

meisteriu vėl tapo Hamiltono į 
Kovas, baigmėje įveikęs Aušrą j 
54-51. Be šių komandų pirme- j 
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Neries jaunių C-kl. komanda. IŠ kV į' <3.: A'. PoBkaitis. 
trubas, D. Yerkes ir T. Jonikas, kuri š ių metų bal. 29 
™ i ; » ~ ; _ ~ _ . ^ „ i « mejo pirmą vietą. • ' 

J. Kižys, T. Valaitis, B . Butkus, K. Degut is , R. Blins-
-geg. 1 Šiaurės Amerikos lietuvių žaidynėse N-. Y. lai-

Nuotr . Z. Degučio 

naitė 5, Lola Jull-Kėkštaitė 4, Mil- jsteigtas rinktinės paruošimo j gos pirmenybių antrasis ra tas 
da Rost - Romanovaitė 1 ir Gra- institutas, bus dalyvaujama vi- į Kauno Žalgiriui baigėsi nelabai 
žiną Maskionytė padėjo žaisti.Šią sose įmanomose varžybose. Su j sėkmingai. Iš paskutinių penkių 
komandą sumaniai treniruoja 4 a r 5 naujais žaidėjais šio mėn. i rungtynių iškovojo vos 2 taš-
Albinas Puzeris. Čempionato tau- gale pradėsime tarpkontinettta-1 kus ir atsistojo 7-je vietoje. Ta 
rė bus įteikta gegužės 10 dieną. į lines varžybas rugsėjo mėn. Bei į čiau pirmos divizijos pirmeny-

Kiek man žinoma, ?i motėm' gijoje Europos krepšinio pir- jbėse Šiaulių Tauras laimi prieš 
krepšinio komanda yra pajėgiau- ! mėnybėse, pridėjo da r "keletą | Rygą 19-18'ir stovi trečioje vie-
sia Šiaurės Amerikos kontinente naujų, bandysime atkovoti jau 
tarpe lietuvių krepšininkių. porą metų* prarastą titulą". 

M. V. j (Kaunietis A. Jovaiša yra vie­
nas iš apyl. n?uju kandidatų) . 

iŠ OKCPŲOTOS LIETUVOS 
— Tufbotė Lietuvos atstovai 

komandinės visų' Klaipėdos Atlantas ir Vilniaus 
trijų taurių varžybos pasibaigė 

TEL AVIV MACCABI 
- EUROPOS MEISTERIS 

Europos 

£ • Redakci}* *rt>a *asa***> « * Redakcija straipsnius taiso savte s 
S &30 — 4-36. šeštadieniai1'- s nuožiūra. Nesunaudotų straipsniu S 
5 '*30 — 1200. " w -'•• " g *nesaugp. Juos gražina tik is anksr s 
S • Administracija dirba kas. g to susitarus Redakcija už skelb. S 
5 dien nuo 8:30 iki 4:30, sėsta- 5 mų turiu} neatsako. Skelbimų k*J S 
3 danajais nuo 8:30 ilc 12:00 S n o * prisiunčiamos gavus prašymą, s 
3 - *• *, 'mm 
ri!l!lll l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l l l!Illll l l l l l l l l l l l l l l l i l i l l l l l l l l!ll l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l?t 

toje. 0 moterų grupėje Vilniaus 
Eglė laimi prieš Leningradą 
21-12 ir užima pirmąją vietą, 

— Švedijoje baigėsi pasaulio į 
jaunių pirmenybės. Sąjungos 
rinktinė baigmėje nugalėjo Ven 
griją 24-10 ir laimėjo aukso 
medalį. Juo pasipuošė ir du lie­
tuviai, žaidę už tą rinktinę, _V. 

v a r 
nemaloni s taigmena. 

Pavasa r io ra tu i Įpusėjus, pir­
mos divizijos mėlynosios sekci­
j o s komandos rikiuojasi šia 
t v a r k a : Chicago S ta rs — 7 taš­
kai . Hansą — Fcr tuna Ur.it 8, 
L i t h s 5. Peor ia _ 3, Blue S ta rs 
— 2 i r Slovaką — 0 J. / 
SEKMADIENĮ RUNGTYNĖS 

MARQUETTE PARKE 
-

Šį sekmadienį Lituanioos vy­
r ų komanda žais pirmenybių 
r u n g t y n e s Marąuette Parko 
a ikš tė je pr ieš vokiečių Hansą 
•— F o r t ū n a United 3 vai. popiet. 

Rochesterio Sakalas; 
K. Baronas, 

Hamiltono LSK Kovas Pirm. 

Žalgiris po gero mėnesio treni 
p a t Į a u g u žaidžiąs jaunasis H. ! ny^ėse dar dalyvavo Montrealio j Meisterių taurės varžybose di-1 TO0Čiu i r eilės paruošiamųjų N o v i ck i s i r V. Sadaunykas, abu 
Jen igas laimėjimą užtvirtino i Tauras ir Londono Tauras. Gai- j džiulj siurprizą pateikė Izraelio I rungtynių pradėjo pirmos divi- gj Kauno. 
t rečiuoju įvarčiu, kad neįvyktų *a ' ka<* i pirmenybes neatvyko Maccabi komanda pirmą kartą j ^ j ^ pirmenybes. ,; _ Krepšinio pirmenybėse 

- ' - - • — laimėdama meisterio titulą, j Keletas tūkstančių ž i ū r o j ! prasidėjo paskutiniai ratai . Vii 
Kaip jau esame rasę, ji kvartfi- Vilniaus stadijone džiaugėsi ž a l n i a u s Kibirkštis žais Rygoje 
nalyje nugalėjo SSSR meisterį j ^rie^ų g e m ž a i d i m u i r p u i k i a • Sverdlovską ir Leningra-
CASK ir neutralioje aikštėje j p e ^ e prieš" Rybinsko Satur- JL i r bandys pakilti lentelėje 
Belgijoje (mat, rusai atsisakė į ^ 2 . e . j aukščiau negu dabartinė 5-ji 

Klaipėdoje pasibaigė kosmo- j vieta. ' i 
nautikos dienai skir tas t umy- j _ Kijeve baigėsi pirmos g ru ) 
ras . Šiaulių statybininkai pas-! ̂ s rungtynės i r sąjungos meis- i 
kutinėse rungtynėse laimi prieš teriu v e i tarx> Maskvos CASK. j 
T«i«5n„o Pažangą 1-0 ir nusi- Kauno Žalgiris "paskut inėse 

J U V E N T U S TURIN 
GERIAUSIA E U R O P O J E 

M E T Ų KOMANDA 

P a g a l prancūzų žurnalą 
" F r a n c e Footbal l" dabar šiuo 
nietu Europoje pirmauja 1. Ju-
ventus Tur in su 26 taškais. 2. 
F C Bruegge i r RSC Anderiecht 
(belgų komandos) su 24 taškais. 
4. Atlet ico Madrid su 21 t. 5. 
Bayern Muenchen, Gladbach ir 
F C Nan te s — visos šios t rys 
komandos s u po 18 taškų ir 1 1 . 

Kvalifikacinėse sungtynėse 9-
to je grupėje pirmavimai nuolat 
keičiasi , i r t ik ką Vengrijai jvei 
k u s SSSR 2-1, pirmavimą šiuo 
metu perėmė Vengrija, ją seka: moterų 
SSSR ir Graikija. jpionatą 

V. VOKIETIJOS RINKTINĖ 
ŽAIS CHICAGOIE 

Birželio 5 d. (sekmadieni), 
Soldier's Fieid stadijor.e V. Vo­
kietijos B rinktinė Žais prieš 
Amerikos rinktinę. Tai bus vie­
nintelis tos rinktinės pasirody­
mas Amerikoje, po to ji žais Ka­
ribų salose ir kitur. Nežiūrint 
futbolo nepopuliarumo buvo pa­
sirinkta CVncasra. nes čia egzis­
tuoja vad. S. Herberger komite­
tas, o be to, pats Herberger tu­
rėjo |r dabartinis treneris Hel-
mut Schoen turi daug sentimen­
tų Chicagai. 

Vokietijos A • rinktinė tuo pa­
čiu metu gastroliuos P. Ameriko­
je. Šios gastrolės turės ypatingą 
reikšme galutinės rinktinės suda-
iymui pasaulio pirmenybėms 

1978 metais. 
O. Gešv-entas 

žaisti Izraelyje). Finalinėse 
Maccabi nugali daugkartinį Eu­
ropos meisterį Italijos Varėse-; 
ta ip pat neutralioje aikštėje 
Belgrade 78-77 (39-30). 

Gal kai kam ir keista, kaip 
toks Izraelis,' niekur tarptauti-; 

Vilniaus 
neša pirmąją vietą. 

— Stale teniso komandinės 
nėse varžybose nepasireiškęs,. varžybos jaunių klasėje baigėsi 
gali laimėti tokias varžybas, ku Į Vilniaus rinktinės pergale. Baig 
riose dalyvauja tokie specialis-į minėje ji nugalėjo Kauną 7-4. 

KREPŠINIS 
AUŠROS MOTERŲ KREPŠINIO 

KOMANDA TORONTO 
ČEMPIONĖS \ 

ta i , kaip Sov. Sąjungos meiste­
r i s CASK, Jugoslavijos meiste­
r i s Split, Madrido Real ir kt. 
Juk pagal vieną "žinovą"iš Wis 
consino, jie turėtų būti pradžia­
moksliai. Jau ne kartą bandė­
me tuos žinovus apšviesti ir su-

trečioje vietoje liko Šiauliai, to­
liau anevėžys ir t. t. 

— Lengvosios atletikos tarp-Į 
miestinės rungtynės t a rp Tartu 
ir Kauno baigėsi estų pergale 
91-86. Pergalę estams nulėmė 
šuolis su kartimi, kur kaunie-

pažindinti su Europos krepši- į čiai negavo nei vieno taško, ne-
niu. Primename dar kartą, kad | pajėgdami Įveikti pradinio aukš 
V. Europos kraštų, kaip Itali- čio. 

i 
l-of įmo 

au antri metai iš eilės Prisi-
parapijos Aušros klubo 
komanda laimėjo čem-
Toronto moterų krepši-

| nio Ivgoj'e. Balandžio 19 d. jos 
Pirmoje grupėje Danija pra- i \a;mą0 baigmės žaidimą prieš 

jos. Ispanijos. Belgijos. Izraelio 
ir kitų pirmos lygos komandos 
y r a beveik 100% profesionali­
nės, ir jose žaidžia po du ar t r is 
amerikiečių profesionalus. Už­
t a t ir Maccabi j au lygus visiem, 
užtat ir Sov. Sąjungos koman­
dos nei vienoje iš tų trijų tau­
rių varžybų nepasiekė net pus­
finalio. 

Kovac taurės varžybas lai­
mėjo Italijos Bologna prieš 
Jugoslavijos Split 87-84, o tau­
rės laimėtojų meisteriu tapo ki-

Rankimo aukščiausios ly-

rungtynėse pralaimėjo prieš 

(Nukelta į 5 pusi.) 

GIGANTIG CHARfTY 
RUMMAGE SALE 

SOMETHING FOR EVERYONE 
SATURDAY MAY l « l 
6 P.M. to 10:30 P.M. 

SUNDAY MAY 15th — 1 to 4 P.M. 
$1.00 A Brown Bag 

JULIA S. MOLLOY 
ĘDUCĄHON CENTER 

8701 N. Menard, Merton Grtfre, 11. 

eeeaiBfeg^ssfait—ea^fcs——i—fc •̂ s Wk 

la imi Lenki ja i 1-2. i r čia Lenki .Oantennia!s komandą 67:60. Taš- j t a italų komanda Cantu, nugalė 

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 W.69th Street Te!. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 

Vais+ai. vitaminai, irnDOrtuo^kvepaiai,gydomos žolės irt.t 
Važiuojamos Kėdes, remenfai ir k t , pirkt* ar nuomoti; 

N«flokarnai suoakuojame dovanas. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DIRK1A1 savininkai 

j a pirmauja, ją šiuo metu seka k ^ YSŠŠti^bLivija C&kfivan - Ra-
Por tuga l i j a . Danija ir Kipras. ; r , o n > t 6 y Q < Kristina Galiūnaitė 

Ne pirmenybių 
ta rpvals tybinės rungtynės: Ju­
goslavija — V. Vokietija 1-2. 
Škoti ja — Švedija 3-1 ir Ru 
muni ja — Rytų Vokietija 1-1 

s i o s į l 7 , Dita Kl imate i^5 Jonė Simo-
inaitytė 6. Roma Breen - Biršto-

Bt I 

CRUYFFO ĮVARČIAI YRA 
BRANGIAUSI 

Ispanų laikraštis "Don Bal-
lon** kartą apskaičiavo, kiek kai­
navo žaidimas (pasirodymai) ir 
įvarčiai olando superstar Johan 
Cruyrfo milijoniniam klubui FC 
Barcelona. Pagal juos (laikraš­
tį) Barcelonos klubas nuo 1973 
m. iki ?=Ho4 išleido apw ^.5 mili­
jonų markių. Į čia įsiskaito at-
mokėjimas už Ajax Amsterdam. 
klubą ir atlyginimą?; už žaidėjo 
T. Cryffo paslaugas, žaidimą, J. j 
CmyfTas už FC Barcelonos klu-i 
bą vra sužaides H 2 ningtyne^, 
iskiite*!? Curoros teufės rungty­
nes, ir įmušė 47 įvarčius. UJj 
kiekvienas rur.gtjTies, kuriose da-' " t 7 "" • j 

\j\s.vt> J- Cruyif'as, šis Earcelc- • EAVJi0 Z&l&rto S Jovai^. prasiver­
t o s klubas tsfefc ifeaokžtl ' {fa V!sd:voflteta 

jusi Belgradą 87-86 
Tuo būdu dvi italų komandos 

meisteriai, o viena pralaimėjo 
vienu tašku finalinėse rungty- Į 
nese. »J 

Sov. Sąjungos prestižą vis j 
I dar gelbsti Rygos TTT moterų i 
'\ taurės varžybose nugalėjusi) 
i prancūzų Clermont - Ferrand 
i 79-53. Šj titulą ji laimi jau dau­
gelį metų iš eilės, nes jos fco-
mand-oie garsioji Sernionova. 7 
p*'-du ūgio. ir ?ir»sr finalinėse 
rungtynėse pad ariusi 'įt 

; kUS. 
A. GOMELSKIO R.\LBA 
A. Gorr.elski yra S<»v. Saiun-

I gos krepšinio rinktinės trenp-
] ris. Po nesėkmingu Europos 
taurės varžybų užklaustas apie 
sąjungos krepšinio rinktinės 
planus, treneris pareiškė: "Mū-

. sų pagrindinis tikslas yra per­
galė 1980 metu olimpiadoje, ta­
čiau prieš ta! tnč toofe.il turi i 
būt! a ts ta tytas sr=aridai nukri- \ 
tęs mūsų prestižas Europoje ir j 
b ^ d r a l pasauJyĮ*. Rinktine bsns į 

i iš pagrindų - atjauninta, b o s ' 

PASSBOOK 
SAVINGS ' M * 

i CM 

Q a a r t « r l y 
OORSAVfNGi 

v, cemFicATfi 7 v« 
EAHH UP TO 

sae usfor 

AT 0UR 10W MTB 
•JVtTH P f P f t V M f N T 

TO PlT VODB I N C O M t 

Mutual Fedefal 
Savings and Loan 

223 WBT CSBMAK KOAD 
P m Ztmimmmm hmUm 

XeL PB 8-S2** 
OB. ANKA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IB 

GėRELES LIGOS 
2858 W*et 6Srd Street 

Valandos pagal susitarimą 
• - n - r -- — * - — , 

« t L G. BALUKAS 
Akušerija Ir naoterą U«08 

GineltoK>(ftng Chinirglja 
6149 So. Pnlaski Boad (Crawford 
Medical BuBding). TeL LIJ 5-6446 
Priima UgonitM paąr&l susitarimą.. 
JKsl neatfliUepto, skambinti 374-8004. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marquette Medical Oent«r 
61S2 So. Kedzto Avenoe 

Vai.-, pirm&d., antr&d. Ir įcetvtrtafi 
6 iki 7:*0 va i vakaro. 
Seėtad. nuo 1 iki 8 vai. 

Pagal sositarima. 
Ofteo telef. V A »-2«7d 

B«EML tel WAB>rook ft-3048 

*& Ofiso HE 4-5849, rez. 388-228S 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2484 West 71st Street 

Vai.: pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet 
Antrad., penktad. 1-5. tre*. ir Sefitad. 
tik sustaraa. 

TeJL ofiso ir boto: OLympi© 2-4169 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Ave., Cicero 

Kaadžn 1-3 vai. ir 6-8 vai,. .TBfc-
išskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. p*tf>iet 
. • . < - * 

1 • i ~ • 1 1 ? • 

Te!. R£3 iaaee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(lietuvis gydytojaaj ; 

8925 West 59th Street 
VaL: pirmad., antra.d., kctvirutd. tr 
>en.ktad. nuo 12-4 vai., p<jpiet ir «-8 
vai. vak. Tr««. ir šeštad. ujNt»ryta 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą peremS 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2799 West 51st Street 
TeL — OB 6-2460 

Vai.: paga! susitarimai pinaa4- Ir 
kdT». 1^4- tr T-»; amtmd tr p«nkt 
10-4: Sefitad. 10-3 vai. 

Of* tai. 73o»44T7; Bes. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

8ĮX*i!iilyb? — SEt4 .(j tt 
Emooiiaes Vtgoe 

f « A W F O R » MEDfCAl. BTJTLDTNG 
•040 So. P e t a U Road 

Valandos pagal srusitarimą. 

RezM. tfi — G I 8-6873 
DR. W. M. E1SIN-EISINAS 

AKU&^RIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GDįBKOLOGINfi CHIRURGIJA 
6132 So. Kedrfe Ave. WA 5-2670 

Valandos pagal gtisitartma. Jei ne-

DR. A. B. GLEYECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL — B E 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

0 9 7 West 19Srf Street 
Valandos pagal gusitarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA JJR CHIRURGJ! 
K r D T K i r re V A I K U L A O O S 

SPFCiAfcfS*i ; . 
MEOICAL RUIliDIJiG -

7156 South Westen» Avenne. 
Valandosf Kasdien tiuo 10 vkL ryto 

iki 1 va'., popiet. j 
Ofiso tel. RK 7-1168; rezM. 2 3 a - » l » 

i I I . i II • - . ^ . — . —. • • • » . ] i, Į, ^mmm<F*-<"*«^* 

Ots. HE 4-1818; Bez. PR 6-980; 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71 m ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvlrtad.. U 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik «u«ttara 

C £ iifC. 

Ofiso teL — PB 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
* \ O K * A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Valaivfos tflt *5 ank«tn sitsitaroe: 
pirm,, antra-d., ketv. ir petikt. nuo S 
Iki 8 v. v. Sešt. nuo I iki 6 v. • . 

O P T l O A L 8 f P » ! 6 
VICMLETA KAliOSATTB 

7051 So. \Vashtenaw. TeL 778-S76C 
Pritaikomi akiniai pagal gyd>tūĮu 

- reee^tes. •; _* *-
IMdeMs akiniu rgmij- pasirinkimas. 
Vai.: pirm., antr., penkt. 10-^:'t# 

Ketv. 1-8 v. vak* SeSt. 10-4- Wyįfk' P-
Trečiadlamiais uždaryta. 

Telef. — 282-44B 
DR. ROMAS PETKK 

%K1 V UGOS — CHIRCTaGMA 
Offcart: 

111 NO. WABASH A V E . " 
4200 KO. CENTRAL AVE. 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba Uetuvi&sd) :• 

OPTOMETRISTAa -' 
3918 W. Tlst St. — TeL 737«49 

Tikrina akla. Pritaiko 
"Contact lenses" 

VaL pagal susitarimą. Uždaryte treft 

DR. LEONAS SEIB0TIS 
INKSTŲ, POSLfiS I B 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2996 W. 63rd Suce t " 

VaL antrad. nuo 1-4 popkt 
ir ketr nuo 5-7 vakare. 

Ofiso tel. 776-2989, rez 4484M5 

DR. J. i. SIMOHAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 63rd 9ttmt 
Ofiso « e f . R E ft-4410 ' 

Rez«eiic*j09 teftet. flS « * t f t 
VaL: pirmad.. antrad. ketvfrtftd. 

nuo 1 iki 3 v&landoa 

Ola, PO 74090, Bes. OA 3-7278 
DR. A. IENKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 West 98rd Street 

Vsiazidos pagal susitarimą 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
6214 No, Westen Avense 
1692 No. We*tem Avestas 
TeL atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 161-4605 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterą Ugos 
Ofisai tr rea. 26S3 W. 5Sth 8t>' 

TeL PRoSSeo* B- l f lO " 
Ofiso vaL: sirBL, antr., trsi. H 

p e n k t nuo 2-4 vai. ir S - t 9* 
SeM. 2-4 p. p. ir Mtu 
Ofiso tel. BTE 4 2125. namų GT 8-StS5 

DR. V. TUMASOmi 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Streef 
VaL: pirm., antrad.. ketv. b peaktaa 

•2-g b 9-i — a 

Į s ta igos ir b o t o 652-1381 , 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1407 S. 49tih Coort, Ctesro 
Kasdjco 10-12 !r 4-7 

Oskjros treA ir Sėst. 

TeL ofiso PB 
DR. F. C. 

GYDYTOJAS TR CfTTRU 
3107 Slest 71»t Street 

Vaiabdot. 1-6 faL popIM. 
Tr*5 Ir " " " r" 

JĖt^ A. |* Į ' -W 

Ofiso tel. 586-3166; 
DR. PETRAS ZLOTU 

GYDYTOJAS IR C H t R t a ^ A ^ 
6234 * . Narr igaeset t *r&~~-

TaL pfrrb^ antr., kWv. ir semst *-7 

an i * i ' K . ' " » M l 
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Premijuotas romanas 

LITERATŪRINĖJE KŪRYBOJE 
-

Kai apie literatūrą kalba spe- kurti, kai kūrybos gabalai guli 
cialistas, jis taiko literatūrinį stalinėse ar sandėliuose. Mecena-
mokslinį metodą, ieškodamas tai ir premijos ją išjudina, tar-
konkrečioje kūryboje, kaip kūrė- tum ežero vandenį, kad jis neap-
jas išsakė savo suprastą tiesą, sineštų laiko dulkėmis. Vie-
kaip išryškino charakterių bruo- sumoje visuomenės susidomė-
žus ir kaip įtikino skaitytoją juo jimas kūrėjuose įžiebia naują 
tikėti Eilinis skaitytojas kartais ugnį. O kūrėjo ugnis yra jo sąly-
nori susmąstyti, kartais tik išgy- tis su gyvenimu, ypač su ta ap-
venti, o kartais tik pasigrožėti, linka, kuriai yra skirta jo kūryba. 
Vienu ar kitu atveju kritikas ir Kai žvelgiame į svetimųjų, kad j bendrovės ten tol pakenčiamos, 

Energijos reikalą i nejuokingi 
Prezidento Carterio planas pagirtinas 

LEONARDAS DARGIS 

šalia kūrėjo, ir amerikiečių, premijas ir premi- j KO» be i u negadina išsiversti. 
Nežiūrint tokios padėties, ži-

jskaitytojas sto 
nors iš kūrėjo laukia atitinka- įuojamus kūrinius, lengvai pa-j 
mai pateikto grožio, meniškos stebime, kad ir čia lemia ne pre- ] 
formos, ryškių vaizdų ir veikėjų, mijų dydis. Ir jų premijos yra tik i r j u senatorių, kongreso 
kurie gali patikti ir nepatikti, skatinamasis išskyrimas, kad kū-: 
Tačiau tiek skaitytojas, tiek kri- rinys plačiau pasklistų, kad kūrė- į 
tikas, tiek ir kūrėjas čia susitinka jo vardas būtų žinomas didesnei | 
toje plotmėje, kurią kiekvienas visuomenės daliai. "Draugo" 
savitai išgyvena ir savo asmeni- dienraščio su bendradarbiais or-
niu požiūriu matuoja. ganizuojamas romano konkursas r 

Premijos kūrybos nesustiprina ir premija turi tą patį tikslą —į 
ir nepagerina. Neturėdamos to paskatinti kūrėjus, mecenatus ir; 
tikslo, neturi ir to poveikio. Pre- skaitytojus sujungti savo pajėgas; 
mijos tėra tik paskatas kūrėjui lietuviškai kūrybai išsilaikyti iri 
javo išgyventą meninę tiesą ats- skleistis viešumoje. To ypač rei-' 
kleisti prieš skaitytojus, žiūrovus, kia lietuviškai išeivijai, kurios \ 
ilausytojus. perteikti jam savo sielai gaivinti reikia meniško žo-i 
Idėjas žodžiu, vaizdu, paveikslu, džio ir vaizdo. "Draugas" tą misi- į 
premijos šiuo atveju skatina kū- ją yra tikrai su kaupu įvykdęs.! 
jėją kurti, kai jis žino, kad laimė-
jįimas išeiviškose sąlygose jam Neretai dūsaujame,, kad mūsų 
teikia didesni užtikrinimą kūrinį žymieji kūrėjai, slegiami am-
plačiau parodyti. Ogi joks kūrė- žiaus naštos, yra nustoję kurti. 
jas nenori žvelgti iš scenos tik į Neužmirštame kūrėjų, kurių jau 
juodą salės tamsą ar tuštumą, tik kūriniai kalba jų vardu. Bet 

Energija daugiau susirūpinta 
nuo to laiko, kai arabų kraštai 
uždraudė naftos išvežimą. Di- Griežta energijos įaupymo poli 
džiosios naftos bendrovės ne tik I tika —vienintele išeitis. 4 proc. 
arabų kraštuose, bet ir kitur iš- į energijos vartojimo augimas turė-
virto daugiau ar mažiau gerai ap- tų būti greitai sumažintas iki 2 
mokamais tarnais ir tų kraštų j proc. Jei tai nebūtų daroma, tai 
naftos gavybos ir prekybos mo- nuoseklus prisitaikymas išvirstų 
kytojais ir nedaug daugiau. Tos į staigiu perversminiu naftos kai­

nų kilimu bei nepajėgumu per 
aukštomis kainomis energijos 
įpirkti ir didelį ūkinį smukimą. 

nių tarnyba su pagalba kai ku-
atstovų 

ir net ekonomistų kelerius me­
tus pajėgė daugumą JAV žmonių 
įtikinti, kad jokio naftos trūku­
mo nesą, o tik bendrovių suo­
kalbis dar didesniam pelnų padi­
dinimui. 

Dabar atsirado prablaivėjimas. 
Kitokie vėjai papūtė. Šiandien, 
prez. Carteriui klausimą iš nau­
jo iškėlus, jau niekas nesako, 
kad ir jis susikalbėjęs su bendro 

gu nieko neveikti, kaip siūlo sen. 
G. McGovernas su H . Humphr iu . 
Šių dviejų idealas inertiškumas, 
pinigų spausdinimas bei jų da­
linimas dirbantiesiems ir bedar­
biams iki begalybės ir ūkinio su­
griuvimo. Kokia nesąmonė! 

Energijos taupymo galimybes 
apčiuopiamos 

TJETUVni GYDYTOJU SUVAŽIAVIMAS 
Pasaulio ir Amerikos lietuviu!profesionalus ir džiaugiasi, gaiė-

gyoVtojų sąjungų 11-sis suvažia-, darni priimti šiame mieste, kur 
vimas įvyksta gegužės 27-29 die-'yra ir dabartinė Amerikos ir 
nomis Člevelande, Clevelando \ PLGS centro valdyba: pirm. dr. 
Klinikų Park Plaza viešbučio pa­
talpose. 

Laisvajame pasauly priskaito-
ma arti tūkstančio lietuvių gydy­
tojų, iš kurių per 700 priklauso 
liet. gydytojų sąjungoms. 

Penktadienį, gegužės 27 d. 7 
vai. vak. atidaromos meno ir dr. 

i Kazio Pemkaus lietuviškos me­
diciniškos literatūros parodos. 

Štai, namas JAV dabar sūnau-j 
d'oja trečdalį visos enargijos, o tik 

Lygiagrečiai bus stengiamasi j čia ir tai labai nesunkiai ir paly­
ginant greitai galima pasiekti 
30 proc. santaupų. V. Vokietija 
pramonėje vienam gamybos vie­
netui naudoja 28 proc. energijos 
mažiau, negu JAV. Čia ir Ame-

didinti anglies ir atominės ener­
gijos gavybą. Abiejų šaltinių di­
dėjimas kaip iki šiol būsiąs ir to­
liau lėtas, pareinantis nuo trą­
šos bei atskirų valstybių neno­
ro dalytis žemės luitais su visa j „kos kai kurios; bendrovės jau pa-
Amerika. 

Prezidentas u* J. R. Schlesin-
geris pabrėžia energijos taupymo 
svarbą. 

Energijos taupyme JAV toli 
atsilikusios nuo kitų vakariečių, 

vemis. Dėlto vienokia ar kitokia j ypač Vokietijos ir Japonijos. N e -
forma energijos reikalai bus tvar- j taupyta, nes taupymo priemo-
komi. Tai nereiškia, kad kongre-

Ba džiaugtis. 
Dvidešimt šeštasis "Draugo" 

premijuotas romanas šiuo metu 
ateina į knygų lentynas, į skai-

jdomu, jog ir toliau reikia 
įrodinėti, kad energijos tikrai 

trūkstame 

sas visomis keturiomis preziden­
tui pritartų? o tik kad dabar tie­
siog nedrįs pasakyti ne, nes 
prieš tai prezidentas, pasinaudo­
damas ta pačia žinių tarnyba bei 
jos pomėgiu plepėti, daugumą 

-,. . . . ,. , .- . . „ . , , - . - . . , žmonių nuteikė energijos taupy-
Jis nori turėti idėjos draugų, gal negalime užmiršti, kad išeivijos Į ^ R J U - ^ 
net priešininkų, bet nori, kad jo sąlygos nėra palankios sulaukti | ' " 
kūryba kas domėtųsi, ja gyven- pakankamo skaičiaus naujų ku­
tų, joje savitu būdu dalyvautų, rėjų, juo labiau meninio žodžio 
Premijuoto romano greitesnis iš- kūrėjų, kuriems reikia gerai mo-
leidimas ir yra vienas paskatų keti ir sugebėti sava kalba iš-
kūrėjui kurti, skaitytojui jo kury- reikšti meninę tiesą. Jų reikia 

prisiauginti. Nors talentai gims­
ta, bet ir jiems reikia sąlygų bręs­
ti, kad jie galėtų reikštis tuo bū­
du, kuris lietuvių išeivijai ir pa-

tytojus, į lietuvišką visuomenę, vergtai tautai duotų kūrybos vai-
0 ji dar laukia savų kūrinių ir sių, šiose sąlygose subrandintų ir 
ilgisi savų kūrėjų žodžio. Šį kartą prinokusių. Tai priklauso ne tik 
su "Sauja skatikų" romanu atei- nuo talentų, bet ir nuo visuome-
na žinomas kūrėjas, premijuoto nes domesio ir tikroviško žvilgs-
rpmano autorius Kazys Almenas, nio į kūrinį. 
*įu nauju džiaugsmu sekmadienį Nemažas jaunų lietuvių būrys 
ir sutiksime jo naująjį kūrinį, ku- yra pasireiškęs poezijos kūryboje. 
ris prakalbės savitu žodžiu ir Yra ne vienas subrandinęs ir be-
vaizdtt į lietuvius, besidominčius letristinių kūrinių. Gal jų žodžio 
hetuvių literatūra. pajėgumas ribotas, jų žodynas 

* kiek perskurdus, bet jų pasireiš-
- Negalime sakyti, kad nūnai kimas, nors ir svetimos literatū-
stokojama premijų. Jų yra skiria- ros poveiky, yra tautine prasme 
tna žurnalistui, visuomenininkui, reikalingas ir būtinas. Jie turės 
mokslinio veikalo autoriui, spe- užimti naujos kūrybos barus, jie 
daliai užsakytiems kūriniams, turės išreikšti išeiviško gyveni-
iŠryškinti tam tikrus Lietu- mo problemas, išgyvenimus, 
Vos gyvenimo laikotarpius ar gy- skirtingai susiformaviusius cha-
ventojų sluoksnius. Patys rašyto- rakterius ir mažiau įprastus vaiz-
jai teikia Lietuvių fondo skirtą dus. Į naujus kūrėjus žiūrime su 
premiją geriausiam metų kuri- rūpesčiu — jų kūrybos laukiame Į 
niui. Menininkai už meno kuri- lietuviškame lauke. Mecenatų tai 
iflg, žurnalistai už parašytus po- kūrybai parodyti viešumoje ar j 
puliaresnius straipsnius jaunie- organizatorių jai išvesti į skaity- Į 
šiems žurnalistams taip pat ski- tojų salonus atsiras. Bet reikia 
na premijas. Tai vis didelis judė- ypatingų paskatų, kad jaunieji i 
jimas, visuomeninės gyvybės pa- kūrėjai nesustotų po kelių pirmų- Į 
sireiškimas, o kartu — tai mece- jų poezijos bandymų ar kelių be- i 
natų dosnumas ir noras kelti sa- letristinių vaizdelių. 
vą kultūrą, raštiją, meną litera- Dvidešimt šeštoji "Draugo" | 
turą. romano premija tai lyg tradici-

Vienos tų premijų sukelia di- jos patvirtinimas. Bet kartu taiį 
dėsnį, kitos mažesnį domesį. Bet paskatas ne tik kūrėjams, bet ir \ 
jos visos yra paskatas darbui, visiems kultūrinio gyvenimo }u- Į 
kūrėjui ir visuomenei .Mecenatai dintojams susirūpinti talentais, i 
čia įsijungia kaip kūrybos varik- skatinti juos dalyvauti lietuviško \7 
liai, kaip kūno širdis, kad lietu- dailiojo žodžio kūryboje, išvest? | 
vių tautinis gyvenimas ir tautinė jų kūrinius, kartais net megėjiš 

nes — įrengimai daugiau kaina­
vo negu energija. Energijai pa­
brangus, apsimoka taupyti ir jau 
turimomis priemonėmis pagal 
Schlesingerį galima tiek sutaupy­
ti, kad naftos statinės ekvivalen­
tas tekainuotų 1,50 dol. Tai kar­
tu reiškia, kad gėrybių ir patar­
navimų gamyba. skaičiuojant 
bendrinėmis tautos pajamomis, ir 

i toliau gali augti normaliai, nes 
į naudojant tą paų energijos kie­
kį, kaip dabar, gamybą galima bū-

O tai turėtų būti savaime aiš- Į tų didinti sutaupytąja energija. 
ku, kai skaičiai juo toliau, juo | D a r daugiau. Konstruktyvus 
neigiamesni darosi ir kaip tik' ūkinis perplanavimas net reika­

lautų didesnio ūkinio augimo, 
nes esmėje tai reiškia energijos 
kapitalu (naujais taupesniais įren­
gimais) pakeitimą. Tai nereiš­
kia kokio staiginio (instant) rei­
kalų gerojon pusėn pakrypimo, 

siekė nuostabių išdavų. 

Kadangi kongreso daugumos 
biznis ir toliau biznis, siekiąs ne 
reikalų geresnio bei greitesnio at­
likimo, o besisukąs apie jos na­
rių perrinkimą bei savųjų įplau-

Šeštadienį, 9-10 vai. registra­
cija, vėliau darbo posėdis ir 
bendri pietūs. Oficialiai suvažia­
vimas pradedamas 2:30 vai. Po 
dr. J. Stankaičio, Ohio liet. gy­
dytojų draugijos pirm., žodžio, 
invokacijos, himnų, PLGS ir 
sveikinimų raštu, 3:15 prof. dr. 
J. Jakšto paskaita "Lietuva Vil­
niaus universitetui besikuriant" 
ir prof. dr. J. Puzino paskaita 
"Basanavičius — lietuvių tauti­
nio atgimimo tėvas". 

6 vai. vak. kokteiliais prade-
' d a m a suvažiavimo pokylis. 7:30 

Jurgis Balčiūnas, vicepirm. dr. 
Juozas Skrinska, dr. A. Balsys, dr. 
D. Giedraitis, dr. V. Majauskas, 
sekretorius ir iždininkas dr. Juo­
zas Sonta. Valdybon įeina ir Me­
dicinos žurnalo redaktorius dr. 
K. Pemkus. 

Lietuviai gydytojai, sekdami 
dr. Vinco Kudirkos, dr. Jono Ba­
sanavičiaus, dr. Kazio Griniaus 
ii kitų tradicijas, čia laisvajame 
pasauly jungiasi į kovą už lietu­
vybės išlaikymą ir Lietuvos lais­
vę. Daug mūsų daktarų yra stip­
riai įsijungę u į visuomeninę 
bei kultūrinę veiklą ne tik dar­
bu, bet ir finansine parama. 

V.R. 

kų didinimą, tai jau dabar iš W a - j v a l . koncertas, kuriame dalyvau-
shingtono ateinančios naujienos ! j a pianistas Andrius Kuprevičius 
įprastinės: reikalas esąs svarbus — 
tai svarstytinas lėtai, dideli veži 
mai kaip tik reikalingi daugia 

VYSKUPAI SVARSTO 
ŠEIMOS PROBLEMAS 

Rytų Vokietijos katalikų vys­
kupai bendrame ganytojiniame 
laiške svarsto krikščioniškosios 
šeimos ir moterystės proble­
mas. Pabrėžę krikščioniškosios 

ir smuikininkė Elena Bergienė- s a a t u o k o s nepamainomą vaid-
-Kuprevičiūte. Po programos va-j , •— 
karienė ir šokiai. 

vaikėms neturtingoms šeimoms, 
tai jų mokesčiais apdėti negali­
ma, o ir benzinas didesniais mo­
kesčiais neapdėtinas, nes ir vėl 
daugiau būsią baudžiami netur­
tingieji ir t. t. 

Žodžiu bus delsiama. Kad ener­
gijos klausimas kongrese pajudė­
tų dar šiais metais, niekas dau­
giau nė nelaukia. Privati inicia­
tyva nepalyginamai sėkmingesnė. 

Kongresas, kalbama, labai nu­
stebintas ir pačiu prezidentu, nes 
negirdėta, kad, ką jis kalbėjo rin­
kimų metu, dabar mėgintų ir 
vykdyti. O prez. Carteris šiuo 
metu tikrai "means business" ir 
nusiplepėjusiais VVashingtono tei-

o tik kad taip geriau daryti, ne - | sininkais nė iš tolo nepasitikįs. 

pirmaisiais šių metų 3 mėn. 
JAV užsieninės prekybos balan­
sas dėl naftos turėjo 5.9 bil. dol. 
nepritekliaus. Tik kovo mėn. 
naftos įvežimas pakilo 20 proc. 
JAV naftos dieninis vartojimas 
milijonais statinių taip atrodė: 
1972 —16,3; 1973 — 173- 1974 

— 16,7; 1975 — 16,3. 1976 — 17,4 
1972 naftos įvežimas siekė 20 
proc., 1973 — 1975 — 36 proc., o 
1976 jau 42 proc 1976 naftos 
sunaudota už 65 bil. dol. Iš tos 
sumos 35 bil. dol. iškeliavo užsie­
nin. 

Vidaus naftos kainos žemes­
nės ir įvairios, kai užsieniui šian­
dien vidutiniškai mokama 13.5 
dol. už statinę. Žinovai sako, kad, 
jei mes savo arogantiškumo ir 
beatodairinio linksmybių sieki­
mo tučtuojau nesuvaldysime, 
tai jau 1985 arabai mums gali už­
dainuoti ir 22 dol. už statinę. 

Izraelio Užsienio ministerija pa­
reiškė dr. B. Kalninšui, kad Izrae­
lio vyriausybė nėra pripažinusi' Balandžio 12 d. Paryžiuje Sovietų Sąjungos knygyne sprogo bomba. 
Latvijos neteisėto inkorporavimo į Po jos sprogimo namas visai išdegė. Kaip buvo skelbta esą tai padare 
į Sovietų Sąjungą. A. T. i Baltijos tautų išlaisvinimo frontas. 

Į paskaitas ir pokylį kviečia­
mi visi lietuviai. 

Sekmadienį, gegužės 29 d. 10 
vai. pamaldos Dievo Motinos 
Nuolatinės Pagalbos bažnyčioje, 
žuvusiųjų ir mirusiųjų pagerbimas 
ir vainiko padėjimas prie Lietu­
vių įsikūrimo Člevelande šimt­
mečiui paminėti paminklo. 

12 vai. pietūs. 
Mokslinės paskaitos vyks 

Bunt's auditorijoje Clevelando 
kfiniko.se. Paskaitų moderatorius 
dr. Ed. Lenkauskas. 

i merų, vyskupai primena, jog 
! Bažnyčia tiktai išimtinais atve­
jais ir dėl rimtų priežasčių su-

| teikia katalikam dispensą susi­
tuokti su ateistais arba nekrikš-
čionimis. Santuokos su nepa­
krikštytaisiais, pažymi vysku­
pai, nesudaro palankios dirvos 
tikėjimo klestėjimui, krikščio­
niškajai dvasiai, kurioje privalo 
būti auklėjami vaikai. Rytų 
Vokietijos vyskupai ganytoji­
niame laiške taip pat iškelia 
pavojus, kuriuos žmonių ben­
druomenės moraliniam gyveni­
mui sudaro gimimų skaičiaus 

1:30 vai. dr. Vold. Bergas kai-' sumažėjimas, abortai ir skyry-
bės apie reumatinio artrito gy- bos. Kas skatina arba verčia 
dymą, naudojant auksą ir peni-i nutraukti negimusio kūdikio 
cillaminę. dr. Romas Sakalas Į gyvybę, r ašo vyskupai, t a s nu-
apie apoplekciją —dabartinį gy- į sižengia prieš penktąjį Dievo 
dymą chirurgija, dr. Dainius De- j Įsakymą '"Nežudyk", tas neatlie-
gesys apie dantų negalavimus j k a paties Dievo tėvam skirto 

uždavinio o drauge pažeidžia 
meilės įstatymą, kuriuo yra pa­

žymių pasaulio asmenybių 

Po pertraukos 3:00 vai. 
mos mokslines nasKaitos. 

tęsia-
Dr. A. gristas moterystės ryšys. (Ry-

Butkus ir dr. 'Vitolis Skrinska I ** Vokietijos vyskupai su susi­
kalbės apie arteriosklerozės n a u - l r u P i n i m u nurodo, Kad paskuti-
jus tyrimo metodus ir rezultatus. n i u šešerių metų laikotarpyje. 
Dr . A. Butkaus pranešimas: Moks-; skyrybų skaičius Rytų Vokiefi-
liraSH tyrimai okupuotoje Lietu-jjoje padaugėjo apie 50 pro-
voje aterosklerozės ir reumatinio! centų), 
artrito srity. Dr. Regina Kulienė! 

—Senatvė — palaima ar žiau­
ri tikrove. 

4:30 vai. darbo posėdis ir su­
važiavimo uždarymas. Lietuvių 
namuose 6 v.v. korporacijų pasi­
tarimai, pažinčių atnaujinimas. 

GARSUS CHORAS 

Chicagoje buvo pagarsėjęs 
vadinamas Paulistų choras. De­
šimtį metų jis nesirodė, bet ge­
gužės 29 d. 5 v. p. p. jis vėl gie­
dos Old St. Mary's bažnyčioje, 

7 vai. bendra dalyvaujančių v a-į Wabash ir Van Buren. kur bus 
karienė ir šokiai. i švenčiamas auksinis kunigystės 

Cleve'ando lietuviai nuošir­
džiai sveikina mūsų medicinos 

jubiliejus buvusio choro diri­
gento kun. E. T. O'Malley. 

Karo lakūnas 
Lietuvos karo aviacijos veterano - lakino 
pulk. ltn. Leonardo Pesecko pasakojimai 

Dvidešimtų metų Kauno aerodromas buvo n e ­
didukas. I r instruktorius Kulikovskis man ėmė kaiti 

kūryba išeivijoje nesusilpnėtų nei kus, į literatūrinį lauką, kad jie Į pirmą skraidymo taisyklę: svarbiausia, kad lėktuvas 
kiekybės, nei kokybės požiūriu, pasimokytų iš literatūrinės kriti-į tuoj pakiltų!... Jei j is pakils pirmajame aerodromo 
Tiesa, nei premijos, nei mecerfa- kos ir savo pačių klaidų. Premi- I trečdalyje, tai įvykus kokiam nors gedimui, dar an­
tai, nei ji? organizatoriai kury- jos įteikimo proga kaip tik šis j spėsime nutūpti... Jei uždelsime pakilti ir lėktuvo ratai 
bos kokybės negali pakelti. Bet naujų kūrėjų skatinimas turėtų 
nepakyla kūrybos kokybė nė ta- būti naujas visų siekimas. 
<Ja. kai kūrėjai nemato prasmės Pr. Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 

• LATVIAI IZRAEYJE 
Latvių socialdemokratų laikraš­

tis "Briviba" 3 numeryje! aprašo 
dr. Bruno Kalninšo viešnagę Izrae­
lyje vasario mėn. pabaigo-e. B. 
Kalninšas kalbėjęs ten su darbinin­
kų partijos atstovais ir aplankęs 
tris susirinkimus Tel Avive. Haifo-
je ir Jeruzalėje, kuriuos suruošė 
•migrantai iš Latvijos. 

Pft- pastaruosius 6 metus įmig­

tas Maris Bošofs. 
Susirinkimo meta B. Kalninšas, 

kalbėdamas latviškai, supažindino 
susirinkusius su gyvenimu tremty­
je, daug. žinoma, papasakodamas 
apie socialdemokratų veiklą. Čia 
citatos iš B. Kalninšo laikraščiui: 

"Keli kalbėtojai pareiškė, kad jie 

jau blogai! atsiplėš tik nuo aerodromo vidurio 
Vietos belieka nutūpti per mažai!... 

O lėktuvai tada dažnai gesdavo, labai dažnai už­
sikimšdavo variklio karbiuratorius, nes benzinas buvo 
prastas, blogai valytas, it pelkių vanduo — rudos spal­
vos. Taip pat nuolat atsisakydavo veikti išklibę mag­
netai. Visos šios kliūtys, atsiradę skrendant, bemat 
užgesindavo variklį, propeleris sustodavo lyg medi­
nis pagaikštis ir tekdavo skiesti žemyn... Atrodydavo, 
lyg kas nors užmeta an t lėktuvo virvę ir tempia že­
myn... 

Turėjau jau keletą skridimų, instruktorius tek­
davo pačiupinėti ore vairą, bet jis tūpdavo ir kildavo 
dar pats... Buvo šilta, graži rudenio diena. Jokio vėjo. 
J skraidymų užsiėmimus atėjome gerai nusiteikę. 
Patiesta pievoje balta marška, ženklino skridimų kryp-turi dvi pilietybes — Izraelio ir 

Latvijos. (Izraelyje tas leidžia- tį, reikėjo kilti miesto pusėn, o tūpti nuo Garliavos 
» n t ų skaičius Izraelyje iš Latvijos Į ma). Buvo iškelta mintis 1978 mo- plento. Tai buvo pati ilgiausia aerodromo įstrižainė, 
paftofeo iki 12,000. Daugumas jų žy-' tais suruošti latvių-izraelitų &enaa t u 0 ^įįu įr saugiausia kylančiam lėktuvui. 
dai, bet yra ir nemažai latvių susi- j Izraelyje su menininkų programo 
tuokusių su žydais, jų tarpe žino- mis. susitikti su latviais Izraelyje Kulikovskis sėdėjo užpakalinėje kabinoje, aš — 

S i e l i o laikraščių kariiatūns- k perą savaičių, taa prakišti. j priekinėje. Paėmęs vairalazde ir, pamakalavęs j šou t t , 

instruktorius tuo pačiu pabrėžė, kad dabar j i s pats jk iu t a r p šakų begalinėn tuštumon, instinktyviai pri-
imasi vairų, kad a š jam netrukdyčiau. "Albat rosas" \ dengęs veidą, kad neišsibadyčiau akių. I r ūmai pajun-
ėmė burgsti ir vis greičiau riedėjo... Be t kas gi čia Į tu dygų skausmą, kuris perveria mane nuo kojų ligi 
darosi? Lėktuvas vis nenorėjo kilti, buvo kažkoks ap- viršugalvio. Ar jau trenkiau j žemę? Ne! Aš pakibau 
tingęs ir o ran straktelėjo t ik prabėgęs didesnę pusę j žemyn galva. Žiūriu ir netikiu — mano dešinioji koja 
aerodromo. į pateko į dvišakį ir įstrigo. Dvi šakos lyg spąstai mane 

Slenkam pažeme, me t r a s po metro aukštėjame... nutvėrė už kojos. 
Buvome jau pačiame žalio lauko pakraštyje , turėjo-Į Bandau susiriesti, bet svilinantis skausmas nu-
me ga l penkiasdešimt met rų aukščio, kaip ū m a i mo-?bėga nugarkauliu, net akyse aptemsta. Ištiesiu ran-
toras konvulsingai sudrebėjo ir... užgeso... Baisiai ne- ' kas žemyn — jos makaluoja tuštumoje, nes ligi že-
jauki tyla. Sukt i atsral — neįmanoma, nes esame per; rnės d a r pusmetris. Matau, kad iš apversto lėktuvo j 
žemai. O priešais — medžių tankynė. Linksmadvario mane spokso instruktorius Kulikovskis. Jis irgi kybo 
gluosniai ir liepužės susipynę, gražiai paspalvinti , jau Į žemyn galva, bet nekrenta, nes diržų nebuvo atsiri-
pilkomis viršūnėlėmis... Lekiame vis arčiau medžių, šęs. Girdim artėjančius balsus. Ausyse ūžia, akyse 
Akis išpūtęs žiūriu, kas gi čia bus... Keista, bet ne- j rausva ūkana. Atbėga kareiviai. Atsirarda kažkoks 
jaučiau jokio išgąsčio, lyg būčiau ne dalyvis, o vien felčeris. Mane iškrapšto iš tų medžio spąstų, paguldo 
tik žiūrovas.. . Pastebiu, k a d prieš pat medžius Kuli- j ant lapais nuklotos žemės. Felčeris viską žino ir bur-
kovskis truktelėjo aukš tumos vairą i r "Albatrosas" ba, kad man išnarinta koja. Jis šiurkščiai griebia ir 
kilstelėjo nosį... I r s ta iga su didžiausiu t r iukšmu lėk- į tempia. Aš griežiu dantimis, nes velniškai sopa. Fel-
tuvas ėmė lenkti ir laužti šakas , braut is gelmėn. Mes | ceris atneša kažkokius lentgalius, deda prie kojos, ap-
pliumptelėjom į medžių t a n k y n ę lyg didžiulė višta, riša balta drobine juowtele. 
Ir sus tojome. Teisingiau —pakibome aukšta i nuo že-j — Kelk, stok! — ragina jis. — Imk tą kriukį... 
mes... Ant nulenktų viršūnių lėktuvas sėdėjo lyg pa-i Bandyk eiti. PastrakČiodamas... 
vargęs paukštis... Tokio nutūpimo dar niekam neteko; 
regėt i ! 

Akimis pamatuoju žemę. Bus gal dešimt metrų. į 
Žvilgterėju atgalios į savo instruktorių. Kulikovskis; 
sėdi atsilošęs, išblyškęs i t giltinė... J o akyse dar visi 
atsispindi išgąstis. Imu ats ir iš t i diržus — t u o j išlip- ] 
siu i š lėktuvo, pasieksiu šakas , nusileisiu žemyn, su-; 
siieškosiu žmonių, pagalvosim, kaip tą "Albatrosą" iš­
krapštyti. . . Aš atsiremiu į bortą, noriu jau kilti nuo 
krėslo, kelti koją aukš tyn , kaip staiga viskas virsta... 
Žemė, medžiai, dangus... Man pajudėjus pasikeitė p u ­
siausvyra i r lėktuvas, pakibęs tarp šakų, apsivertė, 
MHrfrMflmat mane stačia galva žemyn. Dabar aš le-

Nušlubavau link angarų. Praeis — sakiau aš. 
Kiti pri tariamai lingavo. Praeis... Ligoninėn nesipra-
šiau, tarnybos pareigas atlikinėdavau, su skausmu 
kovodamas pa ts vienas. Po dviejų savaičių ta negalia 
lyg ir praėjo. Tik rikiuotėje stovėdamas jaučiau, kad 
dešinei kojai trūksta kažkokio pagrindo. Tad stovėda­
vau užkulnį pakėlęs, remdamasis pirštais. Taip man 
atrodė tvirčiau. Ir mano žingsnis kiek pasikeitė. Rai­
šavau. Bet sužeista koja sustiprėjo, visiškai ne­
beskaudėjo. Ėmiau žaisti futbolą. Dešiniąja trenkda­
vau... ypač stiprų smūgj... 

(Bus daugiau) 
. 
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A T E I T I N I N K Ų Š E I M O S 

Š V E N T Ė 

J a u n i m o k o n c e r t a s , a t l i k t a s 
a t e i t i n i n k ų š e i m o s š v e n t ė s p r o g a 
b a l a n d ž i o 3 0 d. , l a b a i t i k o p a v a ­
s a r i o n u o t a i k a i . N e t i k p a v a s a r ė ­
j a n t i g a m t a , b e t i r s c e n a b u v o p a ­
s i p u o š u s i k v e p i a n č i o m i s g ė l ė m i s 
ir j a u n y s t e ž y d i n č i o m i s m e r g a i t ė ­
m i s . S c e n o s f o n e a u k s o r a i d ė m i s 
t v i s k ė j ę s " 'V i sa a t n a u j i n t i K r i s t u ­
j e " į r a š a s , s k e l b ė š i o k o n c e r t o 
r e n g ė j u s — C l e v e l a n d o a t e l t i n i n -
k i j ą . L e n g v a s j a u n ų j ų š y p s n i s v e i ­
d u o s e p r o g r a m o s d a l y v i ų , n e m a ­
ž a i k l a u s y t o j ų d a l i a i p r i m i n ė , 
k a d j ų g r a ž i o s i o s d i e n o s j a u s e ­
n i a i p r a b ė g o n e g r į ž t a m a i , b e t k a r ­
t u d ž i u g i n o f a k t a s , k a d a t e i n a 
n a u j i l i e t u v i š k o s d a i n o s i r m u z i ­
k o s t a l e n t a i . C l e v e l a n d a s s u 
d ž i a u g s m u s e k a R y t ą B a b i c k ą , 
R i t ą Č y v a i t ę , A n t a n ą ir V y t a u t ą 
S m e t o n u s , V y t a u t ą P u š k o r i ų i r 
k i t u s . I Šią g r a ž i ą t a l e n t ų g r u p ę 
į s i j u n g ė ir j a u n a i r ž a v i , p e n k i o ­
l i k m e t ė K r i s t i n a K u p r e v i č i ū t ė , 
p r a t ę s d a m a K u p r e v i č i ų g i m i n ė s 
m u z i k i n ę t r a d i c i j ą . 

Š i a m e k o n c e r t e K r i s t i n a K u p r e ­
v i č i ū t ė a k o m p a n a v o N e r i j o s s t u ­
d e n č i ų a n s a m b l i u i i r s o l o p a ­
s k a m b i n o p i a n i n u M . Č i u r l i o n i o 
D a i n e l ę ir d u p r e l i u d u s , R . Š u ­
m a n o R o m a n s ą , F . M e n d e l s o n o 
D a i n ą b e ž o d ž i ų i r S. H e l l e r i o 
d u e t i u d u s . 

N e r i j o s c h o r a s , s a v o r e p e r t u a r e 
t u r į s per 5 0 d a i n ų ir g i e s m i ų i r 
t u r ė j ę s j a u d e v y n i s k o n c e r t u s s a ­
l ė s e ir 7 k a r t u s g i e d o j ę s b a ž n y ­
č i o s e , k l e v e l a n d i e č i a m s d v e j u o s e 
i š ė j i m u o s e p a d a i n a v o : K u r t a s k e ­
l e l i s . A n t k a l n o m a l ū n ė l i s , a r a n ž . 
A . V a n a g a i č i o . Š i e n e l i s r a l i o . 
A u s k . d u k r e l e , d r o b e l e s . V y t o 
J a n č i o . T ė v y n ė s v a l s a s ( ž o d ž . S t . 
Ž l i b i n o ) , m u z . M . V a i t k e v i ­
č i a u s ; U t k e l e , P u t p e l e , ( ž o d ž i a i 
V . B l o ž ė s ) , m u z . L . P o v i l a i č i o , 
Š i ą n a k t e l ę , h a r m . V . B a g d o n o , 
a r a n ž . A j g . P r u s e v i c i a u s , Š v e l ­
n u s p i k e l į , V a i v o r y k š t ę , m u z . 
M . N o v i k o . h a r m . R . Č y v a i t ė s ; 
N e m u n ė l i , .. N e m u n ė l i , - ( ž o d ž . 
V y t . B f o ž ė s ) , ^HMfc-'-'.'A. B r a ž i n s ­
k e i r b i s u i J ū r ą . 

B a l s i n g i ų d a i n i n i n k i ų ir g a b i o s 
d i r i g e n t ė s r a n k o s e a n s a m b l i s d a ­
v ė p u i k ų k o n c e r t ą , k u r i o k i e k v i e ­
n ą d a i n ą p a l y d ė j o i l g i p l o j i m a i . 

D i r i g e n t ė R i t a Č y v a i i ė , b e b a i ­
g i a n t i C l e v e l a n d o v a l s t y b i n i o u n i _ 
v e r s i t e t ą b i r ž e l i o 1 2 d. g a u d a m a 
b a k a l a u r ą t ą m u z i k o j e , y r a p a s i r y ­
ž u s i N e r i j a i v a d o v a u t i ir t o l i a u . 
A n s a m b l i s t u r i g r a ž i ų p l a n ų , k u ­
r i u o s t ik i s i g a l ė s į v y k d y t i . 

K o n c e r t o p r a n e š ė j a O n y t ė 
K l i o r y t ė , v i s a d a į d o m i a i i r g y v a i 
p r i s t a t o i š p i l d o m u s k ū r i n i u s p u ­
b l i k a i . 

Š i u o m e t u N e r i j o j e d a i n u o j a i r 
g i e d a : R i ta i r R o m a B a l y t ė s , O n y ­
t ė i r Ž i v i l ė K l i o r y t ė s , Z i t a K r i -
p a v i č i ū t ė , N i j o l ė i r V i k t u t ė L e n -
k a u s k a i t ė s , D a n u t ė M i š k i n y t ė , L i ­
g i ] a R o c i ū n a f t ė , D a n u t ė S i r g ė d i e -
n ė ir L a i m a Š v a r c a i t ė . 

P o k o n c e r t o d i d ž i o j o j e D i e v o 
M o t i n o s N . P . s a l ė j e , š e š t a d i e n i o 
v a k a r a s b u v o t ę s i a m a s u ž k a n d i ­
n ė j e , k u r R . S t r i m a i č i o k a p e l a i 
g r o j a n t , j a u n i ir s e n i p a s i š o k o , j 
p a s i v a d i n o ir s m a g i a i p r a l e i d o 
v a k a r ą . 

Pamaldos ir akademija 

Š i e m e t i n ė a t e i t i n i n k ų š e i m o s Į 

w e n t ė s u t a p o s u P i r m ą j a k o m u - į 

n i j a — a n g l i š k ą j a i r l i e t u v i š k ą j a . | 

P e r 10 v a i . p a m a l d a s , k u r i o s b u - I 

v o l a i k o m o s g y v ų j ų ir m i r u s i ų j ų 1 

a t e i t i n i n k ų i n t e n c i j a , k e t u r i o s i 

m e r g a i t ė s i r v i e n a s b e r n i u k a s p r i - į 

ė m ė p i r m ą j ą k o m u n i j ą g r a ž i o m i s ! 

l i e t u v i š k o m i s a p e i g o m i s P a 

maktas* su seliavomis daiv ave 
Clevelando ateitininkai sendrau­
giai, studentai, moksleiviai ir jau­
nučiai Pamaldų, metu jgieiicjc 

N e r i j a , d i r i g a v o ir v a r g o n i n k a -
v o R. Č y v a i t ė i r Č i u r l i o n i o a n ­
s a m b l i o k a n k l i n i n k ė s , v a d . O . 
M i k u l s k i e n ė s . P a m a l d a s la ikė i r 
p a m o k s l ą p a s a k ė k l e b . k u n . G . 
K i j a u s k a s , S.J. , g r a ž i a i i š v e s d a ­
m a s p a r a l e l ę t a r p p i r m o s i o s k o -
m u n i j o s i r a t e i t i n i n k ų p a s i r y ž i m o 
i š t e s ė t i i r į g y v e n d i n t i V i s a a t n a u ­
j i n t i K r i s t u j e i d ė j ą š i a m e g y v e n i ­
m e . I s o ū d i n g o s p a m a l d o s b u v o 
b a i g t o s a t e i t i n i n k ų h i m n u . 

P o k a v u t ė s , d i d ž i o j e s a l ė j e a t e i ­
t i n i n k ų š v e n t ė s a k a d e m i j a , k u ­
r ią p r a d ė j o A t e i t i e s k l u b o p i r m . 
P o v i l a s S k a r d i s , p r a š y d a m a s p a ­
g e r b t i a t s i s t o j i m u m i r u s i u o s i u s 
a t e i t i n i n k u s . I n v o k a c i j ą s u k a l b ė ­
j o k u n . G . K i j a u s k a s . P i r m i n i n ­
k a s š i l t u ž o d ž i u k r e i p ė s i į v i s u s 
a t e i t i n i n k u s , į " g y v e n i m o u ž g r ū ­
d i n t u s , m a č i u s i u s š i l t ą ir š a l t ą " 
i r į j a u n u o s i u s , p r i i m a n č i u s p r i e ­
s a i k ą . " N i e k o n ė r a l i ū d n e s n i o , 
k a i p n e i š t e s ė t i p r i e s a i k o s " , i r k v i e ­
t ė a t e i t i e s k e l y t r i s p a g r i n d i n e s 
g ė l e s : D i e v ą , t ė v y n ę i r m o k s l ą 
l a i k y t i g y v e n i m o p a g r i n d i n i a i s 
t i k s l a i s . 

V d a Š v a r c i e n ė p a k v i e s t a v a ­
d o v a u t i a k a d e m i j a i . S u d a r y t a s 
p r e z i d i u m a s : k u n . Q. - K i j a u s k a s , 
R . J u z a i t i s , S . G i r n i u s , S . G y v a s , 
R . I d z e l i e n ė , V . L e n k a u s k a i t ė . Ž . 
K l i o r y t ė , A . Z o r s k i e n ė , T . P a l u ­
b i n s k a s i r P. S k a r d i s . 

R . J u z a i t i s , s i e k i a n t i s d o k t o r a ­
t o iš a t o m i n ė s e n e r g i j o s , k a l b ė j o 
a p i e a t e i t i n i n k i j ą l a i k o p e r s p e k ­
t y v o j e . N o r s e s a m e i š s k a i d y t i p o 
p l a t ų p a s a u l į , v i s t i e k ir p o 6 6 
m e t ų t e b e s a m e g y v i i r s t iprūs . 
M ū s ų g y v a s t i n g u m u i p a d e d a Kris ­
t u s , k u r į s t a t o m e g y v e n i m o c e n t ­
r e . A p s n ū d i m a s t r u k d o i d e a l ų s i e ­
k i a n t . I s e i v i i o j e t u r i m e i š la ikyt i 
t a u t i n i s ą m o j i n g u m ą . D a ž n a i p a ­
s i g e n d a m a d v a s i n i o k o v i n g u m o . 
P a k e i s t i g y v e n i m ą , p a k e i č i a n t p a ­
t i ž m o g ų . S u g r ą ž i n t i K r i s t ų į a s ­
m e n i n i g y v e n i m ą . A t e i t i n i n k ų i d e ­
a l a i a u k š t i , b e t r e a l ū s . N e p a s i t e n ­
k i n t i v i d u t i n i š k u m u , o siekti 
a u k š č i a u , t o b u l ė t i . 

K a l b ė t o j a s k v i e t ė d r į s t i re ikšt is 
i r a m e r i k i e č i ų g y v e n i m e , s i e k i a n t 
m ū s ų t a u t o s ir t ė v y n ė s s i e k i ų 
į g y v e n d i n i m o . A t e i t i n i n k i j ą t a r ­
n a u j a t a u t a i , ir d i r b t i B e n d r u o ­
m e n ė j e , A l t o i e - V K k e , s u s i r ū p i n t i 
l i e t . parapųų l i k i m u , d a l y v a u t i 
p o l i t i n i a m e l i e t u v i ų g y v e n i m e , 
k u r i s a t e i t i n i n k ų n e a r d o . T u r i m e 
u ž s i d e g t i t o k i a d v a s i a , k u r i pr ieš 
6 6 m e t u s a t e i t i n i n k i j ą i š s a u k ė gy-
v e n i m ^ n . 

R. J u z a i t i s n e t ik g a b u s f i z ikas , 
p i a n i s t a s ir a k o r d e o n i s t a s , bet i r 
p u i k u s b e i g i l u s k a l b ė t o j a s . Jo 
k a l b a b u v o g a u s i o s a u d i t o r i j o s s u į 
d i d e l i u d ė m e s i u i š k l a u s v t a -

C L A S S I F I E D G U I D E 
3 i l M ; m ^ O » i x > L a B E A L E S T A T E H E L P f F A N T E D — M O T O J Y S 

<XKK>CK><>CK>(>CK>OCK><><><><>000000< 

SIUNTINIAI Į LIETUV* 
ir kitus kraštus 

Marąuette Pke. parduodamas 5 bu- R e i k a l i n g a m o t e r i s p r i ž i ū r ė t i 3 m e r -
tą p o 4 kamb. puikiam s t o v y namas, g a i l ė s 4 d i e n a s s a v a i t ė j , O r l a n d 
3 mas. garažas . Brutto pajamos P a r k e ( . C h i e a g o s p r i e m i e s t y ) . A t e i -
$750.00 per mėn. Prašoma kaina n a n t i a r b a g y v e n t v i e t o j e . S k a m -

. V E D Z L N ' S K A S 4 0 8 6 A r e a e r A v e $ 5 4 ' 5 0 0 - A P v L • "" Campbell A v e . b i n t v a k a r a i s 3 4 9 - 1 9 1 1 . 
_ Del informacijos rašyki te adresu: 
O a c a g o , DL 6 0 6 8 2 , tetef . 9 8 7 - 5 9 8 0 R ^ J ^ P X ) > ^ 5 1 3 0 > Pompaao 

" 0 0 0 < > 0 < > 0 < > 0 0 < > 0 < > < : > < > 0 0 0 0 < > 0 0 < > 0 < > Bfftfftt, Florida 33064 

R o m a s V a s y s s u s i t u o k ė s u E g l e J a n a v i č i ū t e . I š k a i r e i : A . T a m o š i ū n a s , 
Vi l i ja J a n a v i č i ū t ė , R o m a s i r E g l ę V a š i a i , R . B e l z i n s k a s ir E> M o r r i s o n . 

N u o t r . VI. B a c e v i č i a u s 

d e n t a i s ( 2 bern . i r 3 m e r g . ) . 
P e r s k a i č i u s e g z a m i n ų d u o m e ­
n i s , p r i e s a i k a p r i ė m ė k u n . G . K i ­
j a u s k a s , o ž e n k l i u k u s i r j u o s t e ­
l e s p r i s e g ė ir j u o s t e l e s u ž r i š o j a u ­
n u č i a m s jų g l o b ė j a R . I d z e l i e n ė , 
m o k s l e i v i a m s — j ų p i r m . T . P a ­
l u b i n s k a s ir g l o b ė j a N . L e n k a u s ­
k a i t ė . o s t u d e n t a m s S t u d e n t ų S ą ­
j u n g o s p i r m . S. G i r n i u s , C l e v e ­
l a n d o d r a u g o v ė s p i r m . M . L a -
n i a u s k a s . 

N a u j u s n a r i u s p a s v e i k i n o k u n . 
K i j a u s k a s , S. G i r n i u s i r V . L e n ­
k a u s k a i t ė . A k a d e m i j a b a i g t a L i e ­
t u v a , t ė v y n e m ū s ų . 

T r u m p o j e , b e t g r a ž i o j e j a u ­
n i m o p r o g r a m o j e d a l y v a v o 3 0 
j a u n ų j ų a t e i t i n i n k ų . M o n t a ž e , p a ­
l y d i n t k a n k l i ų g a r s a m s , k l a u s y t o ­
ja i g i r d ė j o p o e t i n į t e k s t ą a p i e p a ­
v a s a r i , t ė v y n e , m o t i n a s ir j a u n y s ­
t ę . D a i n o s p a p i l d ė s a k o m ą j į ž o ­
d i n į t e k s t ą . M o n t a ž o p r a n e š ė j a 
g r a k š t i ii d r ą s i L i n a Ž i e d o n y t ė . 

A t e i t i n i n k ų š e i m o s š v e n t ė g a ­
l i m a l a i k y t i p a s i s e k u s i a . Ją s e k ė 
d a u g k l e v e l a n d i e č i ų . D a u g p a ­
s t a n g ų č i a į d ė j o A t e i t i e s k l u b o 
v a l d y b a s u p i r m . P . S k a r d ž i u i r 
n a r i a i s : D . C y p k i e n e , V . N i k š t ė -
n i e n e , S . L a n i a u s k u i r R . B r i -
d ž i u m . 

C l e v e l a n d o a t e i t i n i n k i j a i d a r 
pr ie š a k i s d i d e l i s u ž d a v i n y s — 
a t e i t n n i n k ų I X - s i s k o n g r e s a s , k u ­
ris v y k s m ū s ų m i e s t e r u g s ė j o 1 -
- 4 d i e n o m i s , D a r b o d i e n o s s a v a i t ­
g a l y j e . V R. 

V L A D A S V A I L I O N I S 

ŪKIMO AUDROSE" 

SKAUTIŠKA PORA 

B a l a n d ž i o 2 3 d. p e r Sv . J u r g i o 
— s k a u t ų P a t r o n o Š v e n t ę d u l i e ­
t u v i a i E g l ė J a n a v i č i ū t ė i r R o m a s 
V a s y s s u m a i n ė a u k s o ž i e d u s . S a n ­
t u o k o s s a k r a m e n t ą p a l a i m i n o k u ­
n i g a s G . K i j a u s k a s S.J. , D i e v o 
M o t i n o s N . P . b a ž n y č i o j e . G i e d o ­
j o s o l . A l d o n a Š v e d i e n ė . 

V a k a r e L i e t u v i ų n a m u o s e v e s ­
t u v i n i a m e p o k y l y d a l y v a v o p e r 
2 0 0 s v e č i ų , d a u g g i m i n i ų i r d r a u 
g ų n e t i k i š C l e v e l a n d o , b e t i š 
K a n a d o s , C a l i f o r n i j o s i r k i t ų m i e s 
t ų . I š ' p l a č i o s i o s Š e n b e r g ų g i m i ­
n ė s ( J a u n o s i o s m o t i n a M a r i j a J a ­
n a v i č i e n ė y r a Š e n b e r g ų d u k t ė ) 

( N u k e l t a i 5 p u s i . ) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 
10% — 2 0 % — 3 0 % pigiau mokSsit 
u i a p d r a u d ę n u o " t f u * 8 ir a u t o n o -
bi l io p a s 

F I A N K Z A P 0 M S 
3 2 0 8 % W e s t 95 tn Street 

C h i c a g o , I l l inois 
TeL — G A 4-4654 

>0<XKXXXXX>000<>0<>0<><>OOOĮO<>OC 

• > o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o < 
N A M t A P Š I L D Y M A S 

Taisau s e n o s tr sudeda n a u j a s pe­
č ius . P ig ia i i š v a l a u taipgi aljrrtBia* 
ir perd irba de l duja . { d e d a v a n d e n i 
š i ldytuvus. Kreipt i s 

A. BANYS — teL 4474806 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O C 

B O T Ų N X O M A V T M A S 

N a m o p i r k i m a s — P a r d a v i m a s 
V a l d y m ą * 

D r a u d i m a i — i n c o m e T a x 
N o t a r i a U s — V a r o m a i 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6 4 5 6 S o . K e d u e A v e . — 7 7 8 - 2 2 3 3 

RADIO PROGRAMA 

S e n i a u s i a L i e t u v i ų R a d i o p r o g r a -

SAVES.INKAS APLEIDŽIA MIESTĄ 
ir tori parduot apy l . Harlem b* Ar­
cher Ave. gražų 8 kamb. "raised 
ranča" namą. 4 miegami viršuj , v ie­
nas apačioj. 2 vonios . Įrengtas piiaas 
rūsys . Didelis pauo , šon in i s jyažia-
viinas, 2 mas. garažas . Kaina mažiau 
$60.0*0. Skambint 586-9371. 

INDUSTRIAL 
SEWING MACH. OPERATOB 

M u š t b e e x p e r i e n c e d . 

A m e n c a n Guard-It Mfg . C o . 
1 2 4 0 N . H o m a n A v e . 

T e L — 2 8 5 - 6 4 3 6 

ttPER'D H0USEKEEPER 
Lava La, o r o r o o m . b a t u & T . V . 

E n g l i a b . a e c e s s a r y . T w o c h i l d r e n 
o e e s c a e o l a g e . 6 d a y s . S a l a r y o p e n , 

T E L . — 4 3 3 - 3 5 3 3 

4 miegamų a a m a s ant kumpinio 
sklypo. 2 voruos. N a u j a s s t o g a s ir 
naujas karštu oru — gązu apšild. Pfl-

m a N a u j o j A n g l i j o j i š S t o t i e s nas rūsys. 60©* S . Kilpatrick. TeL 
W N S E , 1 3 6 0 b a n g a , v e i k i a s e k m a - m 5-3078. 
d i e n i a i s n u o 1 : 0 0 ik i 1 : 3 0 v a L n o 
p i e t ų — p e r d u o d a m a v ė l i a u s i ų , pa­
s a u l i n i ų ž i n i ų s a n t r a u k ą ir k o m e n -

Mkthiaaa Shores (1 vai. nuo Chi­
eagos įmesto centro) sav in inkas par-

! X K X > O O O O O O 0 0 0 - 3 0 0 0 O 0 0 0 O 0 O O C 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
P l a u n a m e tr v a š k u o j a s a e 

v i s ę rflšhi g r i n d i s 

i . B U B N Y S — TeL B E 7 - 5 1 6 8 
X>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOl 

t a r a i , m u z i k a , d a i n o s i r M a g d u t ė s ^uo^a gražioje v ie to je - s* medžiais 
p a s a k a , š i ą p r o g r a m ą v e d a S t e p o - f _ 3 ^ « miegamų b « a g a i o w . Oro y ž -
n a s ir V a l e n t i n a M m k a į . B i z n i o gjnjma^ daug priedų, s u baldais ar 
r e i k a l a i s k r e i p t i s į B a l t i c F l o r i s t s j ̂  b a l < jų , plius dar 2 sklypai su me-
— g ė l i ų b e i d o v a n ų k r a u t u v ę , 5 0 2 <jiiais. Prieinama kaina . Skambinti 
E . B r o a d v v a y , S o . B o s t o n , M a s s . 
0 2 1 2 7 . T e l e f o n a s 2 6 8 - 0 4 8 9 . T e n 
p a t g a u n a m a s d i e n r a š t i s " D r a u ­
g a s " i r r a s i t e d i d e l į p a s i r i n k i m ą 
l i e t u v i š k ų k n y g ų . 

K A R U A N O R E E R U T S 1 * 
V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 

SIUNTINIAI [ LIETUVA 
Labai page idaujamos s e r o * r č £ t e 

gmkfia. M a i s t a s M Eoropoa mndSlių 

>ooooooooooooooooooooooo<K 

MOVING 
3 E R S N A S p e r k r a u s t o b a l d o s te U-

w h ' 8 t . ctDca«r>. U L a»6Sf \ u , d a i k t u s . I r i ž t o l i m i e s t o leidi-
r>ai i r p i l n a a p d r a u d a . 

T E L . — W A 1 ^ 0 6 8 
-»vv«v<vv><M>eM><>o<><x>oo«K><x><vo<V* 

T F X . — "S A 5 - 2 7 8 ' 

VCKK><X><>00<>00<><><>CX>0<><>0<><><>0<>< 

riAMŲ APSiTVARKYME 
Ruoš ia tė s ką perstatyt i , pakeist i . 

atnaujint i . Garažą. Viduje ar iš l a u k o 
n a m o . Rūpinatės? V i suomet čia J u m s j 
su p a t y r i m u , už prieinamą kainą pa- [ 
d ė s , s k a m b i n a n t po 6-tos v . v. v a k a r o j 

Te le fonu 476-3950 
J O O O O O O O O O C O O O O O O O O O O O O O O O ' ; 

£i9 "̂" cWx"wWW 

Ii 

Romane aprašoma Dzūkijos 
partizanų veikla. Knyga 344 
pusi., kietais viršeliais. Įtrauk­
ta į U.S. Kongreso biblioteką 
Kaina $7.00. 

Užsakymus siųsti "Draugo-'' 
adresu. Illinois valstijos gyven­
tojai priaeda ̂ %' moke^sSų: 

S 0 P H 1 E B A R Č U S 
R A D U O ŠEIMOS V A L A N D O S 

V i s o s programos 8 WOPA-

I i e t u v i ų kaifca: kasdien n u o p irma­

d i e n i o iki perJrtadiemo 12:30 — 

1&0 vaL popiet. — Šeš tad ien į ir 

s e k m a d . nuo 8:30 iki 9:30 v . r y t o . 

Teiefu HEmlock 4 -2413 

1490 A. M. 

7158 S o . MAPLEWOOD A V E . 

O B Q % G O , ILL. ©5629 

M. A. Š I M K U S 
K O T A R Y F U B I J I C 

ESCOME T A X S E R V I C E 
1259 S o . M a p l e w o o d , t e L 2 5 4 - 7 4 8 f 

Ta ip pat d a r o m i V E R T I M A I 
OIMTNTŲ Iškviet imai , p i l i o m l 

PELIiiTrTBfiS PRAŠYMAI ir 
kl toki b lanj ia t 

ooooooooooooooooooooooooo< 
M A M Ų R Ė M O N T A S 

P R I E I N A M A K A I N A 
T a i s a u i r n a u j a i į r e n g i u v o n i a a , 

v i r t u v e s i r n a u j a s l u b a s . Į r e n g i u 
k a m b a r i u s r ū s y . D a i a u . 

X X X X K > O O O O O O O O O O O O O O O C O O O O 

Nauji nariai 

C l e v e l a n d o a t e i t i n i n k i į a p a d i ­
d ė j o 6 j a u n u č i a i s ( 4 b e r n i u k a i 

i r 2 m e r g a i t ė s ) , 5 m o k s l e i v i a i s 
( 3 b e r n . ir d v i m e r g . ) , ir 5 s tu 

" L I E T U V O S A I D A I " 
Penktai 9:3fl - 18:8§ vai. vak. — 1490 RM 
Šestad. 8:80 - 10:80 vai. vak. — 106.3 FM 
Sekmad. 9.30 - 10:00 vai. ryto — 1230 AM 

Veda R. BRAZDŽIOMYTE 
2646 W. 7lst Street, Chicago, Illinois 60629 

TELEF. — 778 - 5374 

FLORIDA 
ST. PETERSBURG BEACH 

GULF Da 
ASSOCIATES 

- H « B ' « f f 

Veronica J a k u s o v a s . Reaitor 

R » t l g p d a i r j _ 

12 vkmptn m o t e l i s — $l«.-,.000. — 
!>• Cj'i Baiep^-tnų įgyvenamas butas. 
kiti - s u v i r tuvšmis . 3 p g >^ną 
kambarį-
l-i-iij bufij apar taa tcn t inN naniM 
— S7.*.»M». 
v jpno rsn .can-" "cnndomtettsa**, 
pjina. apsU' ty ' i a ant GuJf of"Mex-
!C0 •— *!S,?flf>. 
MiiH-ti pirkiniai randasi St. Pcters-
bursr G«ach. 
T a ^ pa* tur ime gyvea3.f?m bei pr*. 
•*>b&: Kert) n i r l t t M | 

813-367.1^1 
« 7 « G1TLB BIA r iX. 

ST. P E T E R S B U R G B£4.CH, 
F L A . 33T08' 

i • V I E N O S A I S T R O S I S T O R I J A 
|j Šis romanas yra garsaus ispanu rašytojo M. Unamuno. 
jį Ptadepis romaną skaityti — nenorisi sustoti. Tikrai 
1 intriguojantis. Išvertė H ispanų kaib's Povilas Gau-

čys. Išleido Rūtos leidykla 1977. Knyga gaunama: 
Draugas 4545 W. 63rd St., Chicago, UL 60629. Kai-

• na su persiuntimu — $4.25 
B 

Supažindinkime Amerikiečius su mūsų tautos 
kančiomis ir tikinčiųjų persekiojimu — 

TIE VIOUTIOUS 0F HUMAN RI6H7S IN SOVIET 
0CCUPIID UTHUAMIA, areport for 1976. 

Knyga dokumentuota, ir akademiškai paruošta. 160 
pusi. iŠeido JAV LB Krašto Valdyba Kaina $4.25 su 
pershiHtiHra. Gaunama: DRAUGAS, 4543 W. 63rd 8*^ 
Chicago, B 60639 

D Ė M E S I O " 

jniiimiHHinmnninniiHiHiittiimiiiiiHi 
TAUTOS SAMPRATA 

IR 
LIETUVIŲ TAUTOS 

INDIVIDUALYBE 
Tai yrą 

V. Bagdanavičiaaa 
paskaitų kursas Čikagos Pėda? 
goginiam Lituanistikos institu­
te. 
Daug medžiagos apia tai, kaip 
tautiškumo k San rūmas stūvi da­
bar ir apie tai, kas yra žjno-
ma apie lietuvių tautą. 

132 pusi. Kaina 3 doL 

Gaunama Draage. 
>niilUIIHta?llilHllUIiHfl(HNHlMlMIHNtp 

TROKŠTA NAMŲ 
PARDAVIMU 

Budraitis Realfy Co. 
DRAUDIMAI ĮVAIRIŲ RCSIŲ 

8348 So . Archer A v e n u e , Wi l low 
Springs, UI., 6 kamfc. (3 mieg. ) B ū r o 
bucgalow. Įrengtas rūsys , 7, maš . ga­
ražas. Platus lotas . $45.500, 

Marąuette Pke. 4 m i e g a m ų artr. 
Arti bažn. ir mokyklos . 2 TBB&. g a a -
žas . Nebraagos . . 

6 nriegaraų rafir. rezidencija s u pilr 
n u valgonraoju. 2 m a š . muro gara­
žas. Prie 66-os ir Mozart . 

lVį aukšto mfir. 5»4 kamb. apa-
apačio} ir 4 % kamb. v i r i a j . Įrengtas 
rūsys. Mūr. garažas . ApyL 62-o* ir 
Kotas. 

8 modernfc batai . Labai gerai l a i ­
ky tas namas. 'Visi ba ta i p o 4 kamb. 
Apyl, 55-os Ir Kedzie. 

Brigntoo P k e . Geras investavimą*. 
Z mūro namai po 2 butus . $20,000 
kiekvienas. Pardavėjas pageidauja 
v ieno pirkėjo. ,_. 

60 akrą farma į p ietvakarios a n o 
L e m o n t m . Gafiraa g d a l y t l sklypais 
naujai statybai. Kaina $5500 u ž akrą. 

B U T Ų mmMAVTMAS 

P a r i a k s t m e i r n o m t n t n k M 

C S 4 S W . 6 S r * S S . t e L 7 6 7 - 0 8 8 0 

Reikalinga nuolatine ir 
dalmam laikai 

TARNAUTOJOS 
(TELLERS) 

S u p e t j i i m a a r b e p a t y r i m o 

T u r i m o k ė t l i e t u v i š k a i 
i r a n g l i š k a i . 

m a n Į H f tlt> P a r k o n j o n e . 

I K L E F . — 254-4471 

H o s s e a r e r k — l o r 2 d a y s a w e e k 
B e v e r l y H i l i s a r e a . 
P h u a e '— 4 4 . > 9 2 2 6 

GENERAL OFFICE 
A a s w e r v n g phone , c b e c k m g bflls, 

s o s a e eesperieBee o n office m a c h i n e s . 
Hoursc 7 : 3 0 A M K> & 3 0 P J d . South 
W a t e r M a r k e t A r e a . 

P H O N E — 2 3 8 - 2 5 7 1 

H E L P W A 2 f l 0 9 > — V Y R A I 

Receiving Glerk 
M a t a r e , e x p e r i e n c e d . Sotrfcb W a t e r 
M a r k e t a r e a . H o u r s : 7 A . M . t o 4 
P . M-

T E L . — 2 2 6 - 2 5 7 1 

I E Š K O N U O M O T I 

a u a s g u s i e e a reOcal iajca* 4 
a r 5 k a m b . b o t a s M a r ą u e t t e P a r k e 
a r b a t o l i a u į v a k a r u s . S k a m b i n t 

4 3 6 - 0 7 0 9 

I & N T O M O J A M A — F O B R E N T 
_ j i i - • — • - - • - • * 

Į j į į — j b u v u s i o savtninta- 2-Ją 
• i t e fa i i iU apaikL b e t a s . O r o 
m a s , "bot t t - iB" orkai te . K a s 

\om JįĮįįBĖ T i s a a a . b ^ & P u i k i l u dekih 

m o t a s . 2 b loka i n u o Šv. K r y ž i a u s ' li-
gooinfti- Sus i tar imui apžith-etl skam­
binki t a o o pirmad. ik? p e n k t a d . tarp 8 

*. r. ir 5 v . v . te i . 627-1 

S A V I V ^ a C A S parduoda 1 aukšto 
mis. š a m ą St . Thomas parap. rajone. 
Apyl- 83-čios ir Califcsmia. 2 ntieg., 
didele virtuve, did. so lkmas , did. kie­
mas . 1 mag. garažas . Puikioj v i š toj . 
Susitarimui skambint £31 OfOa 

I & m o m . m f e g a m a s k a m b . dirban­
č i a m v y r e s n i o a m ž . v y r a i . G a f e n y b ė 
n a u d o t i s v i r t u v e . S k a m b i n t 476-6MS. 

F o r r e n t t ^ i n i t y 6 7 t b & S a e r a -
m e a t o — L a r g e 2 b e d r o o m a p t . 
H e a t e d . S t o v e a n d r e f r i g e r a t e r . 
A d u l t s . A v a i l a b l e J u n e l a t . 

R E 7 - 6 9 8 7 

6 Nitų p a a m « inftrinln, Arti tv . 
Kry4te.us l igonines. »17,ee« pajamt». 

K n i m a mfrrrt biiBK nthm. S 
ragomaMi Arti mft«j r a i t i n i a 

3 botai te baonfe. Labai y e r a 
portadja. Art i b&iayčtoa. 

Tareraa tr • b u r i ) , b a t o * 
Reikia fr*it » « N u o C D a o k U sortfliy-

a-iu bntn m«*UMB. $ l t . 8 0 « . 

Š I M A I T I S REALTY 
Iasnranoe ~ Inc<Hne Tax 

2931 W. «9rd Stw»4—Ot-7878 

M^CELLANEOUS 

K K A L B Š I A I S 

A t d a r a s a p ž i a r ė j i n M i s e k a i . 

g e g . 1 5 d. wmo l Iki 4 v . p o p i e t 
3 - j ų m i e g a m ų n»ūr. b u n g a i e w Kil i ­
m a i ir u ž u o l a i d o s . O r o v ė s i n i m a s , 

7 2 4 3 S . H o m a n A v e . 

Mūrinis . 4 kamb. 19 metų. A r t i pr-se 
Į 83-č ios ir Pulaski . Oera v i e t a . Geras 
1 nebrangus n a m a s . 
Į i 

Mūrinis . 4 butų . V i sos kabmet infs 
v ir tuves . Nauja« g a z o peč iys . Daug 
paiassų . Prie TIMas ir CaSPomisL, 

Mflria is 22 
č ios ir T r a ? . 

S Jcaaa. Psią 7$' 

Brokeris P. ZUMBASIS 
P » 8-6918 

SKELBIMAS 
Btail .vtas 4 butą mūras . Atskiri 

nau| i gazu ši ldymaL 2 a u t o mūro ga­
ražas. Platus sklypas . Marquette Pke. 
$43.900. 

Tvarkingas 3-jq butų mūras . Nau­
jas gazu š i ldymas. 3 a o t o a iūro ga­
ražas. Didel is sk lypas . Gaga Pks-
S38,«X). 

Gražiai apkaltas* m naaju s togu 
2 - ^ | a a h i t ^ didatuUs a a m a s . Naujas 
o z u Sūdymas, n a o i i elektra. Dvigu­
bai p l i to s sklypas. V a k a n i Manjuette 
Pks. i y i n m g a s 125,909. 

Pke. 2 atskiri raSo Šildymai įrengtas 
beismentas. Garažas. $12.000.00 

D M . rezntenciyAi c v t n o muro. 
Pffes parka- Labai d*ae!i kambar*J. 
m voaiaa. »2^oea 

% AUJIS wui mm 
mm w«Bt TIJI 

TELEVIZ IJOS 
M I G L I N A S T V 

t s p a r v o t o a ir p a p r a s t o s . R a d i j a i , 
S t e r v o h- O r o V ė s i n t u v a i 

H I O I N A 8 T V 
P a r d a v i m a s i r T a i s y m a s 

W . f 9 t h S fe , teL T I S - 1 4 M 

A. V I L I M A S 
O V I N O 

— 876-1882 arba 
376-5996 

| va ir iu pretaJų 

SIOUTIilAI | UETHYą 
asas s. HateSM sc, CUO«D. UL soapa 
taoi w. *• m., chieaeo, ra. swns 

i* 
Pwifeitc •©rragr* tuokite 

asssai 
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CLEYELANDO ŽINIOS 
(Atkelta iš 4 pusi.) 

dalyvavo net keturios generaci­
jos. 

Jaunuosius 
šios pajaunių 

degindamas ir reikalaudamas 
Lietuva: laisvės. Visi lietuviai 
prašomi dalyvauti. 

k V.R. 

METINIS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS 

LKVS Ramovės sL metinis su-« 
sirinkimas Įvyks gegužės 15 d. 3 
vai. jvp. Lietuvių namų viršuti-| 

salėn atlydėjo še-
i* pamergių poros.! 

Tėvai sutiko su duona ir druska, 
kun. Kiiauskas sukalbėjo invo-
kaci ją̂  jaunosios tėvas Ignas Ja­
navičius pasveikino' visus ir pa­
dėkojo už dalyvavimą Vasiliaus-

tiU-Vasių ir Janavičių Sėir*5s | ̂ S ! ~ J e ' , ^ v u -
sVentėfe. Vida I r Ramūnas $ & j . ^ ^ t v a r k ą e : ,Va dy*os meu-
car sklandžiai v&davsvo v e ^ ų ^ * ? * * ' * * " * " > » * hmsąo» 
Jūotai , dažnai įterpdami vestu-; P ^ n ^ m a i . 
vių nuotaikai tinkamų pokštų. ' f. ^ U : , o s ?W*? lr . ^ ^ ^ 

Jaunuosius sveikino telegra->k o m , s l»o s « ? * • £ V!S1 į f į g 
momis iš Lietuvos, A u s t r a i s ir ™m *į&* > v i e c i a B » *»*-
Vrt„ A m p 4 , c ™ w „ Pr & £ - " ^ m « dalyvauti. 

Valdyba 

PABAIGTUVĖS 

Oevelando Sv. Kazimiero 

W o r c e s t e r M C S S \ D R A ^ G A S - penktadienis, 1977 m. gegužės mėn. 13 d. 

I 

kitų Amerikos miestų. Pr. Karą 
liūs sveikino skautininkų seniū­
nų vardu, o A. MutioKenė —a-
kademikių skaučių vardu. Gauta 
daug linkėjimų i? visos skautffos. . . . 

\r :»- _ • j - j -K - - J - , — - . tuanistines mokyklos mokslo me 
Vaisių metu dideli v a i d m e n i u D a b a k i m a s L , k s c e t n ^ i e n i » K a n K i n i m u 

Atliko svočia (Birutė Juodikienė) \ ^ j S ^ f F . S S mokinių rečitalis 

li-

Skulpt. J. Dagys Clevelande buvo suruošęs parodą. Iš k. į d.: parodos 
rengėja V* Nagemčienė, p. Dagienė, Ą. BaJaiaitie»ė ir skulpt J. Da­
gys. Nu»tr. VI. Bacaričiaus 

I : i 

Birželio 5 d. Pedagoginių Li­
tuanistikos kursų mokslo metų 
užbaigimas. 

Birželio 12 d. Onos Mikulskie­
nės kanklių muzikos studijos 

ir piršlys -Vladas Bacevičius, ku- p ^ f ^ ^ - • v „r,. >,. . _^ ,va t rvto 
ris pasipuošęs Piršliui - me 
lagiui" juosta, gauta iš Lietuvos, • 

midumi iš bačkos ir sai vaisino 
dainiais, o svočia puoton atvy 
ko su didžiuliu karvojumi Buvo 
pakartotti senovės lietuvių ves­
tuviniai papročiai. 

Naujoji lietuviška pora, sušo-
.kųs sadutę, buvo išlydėta poves-
tuvfnėn kelionėn į Havajus, o po [MILŽINŲ "PALųNKSMŽ 
to grįžę, apsigyvens Maskegane, 
Micbu, kur Romas, turįs magistro 
laipsnį atskaitomybėje, dirba di­
delėje įmonėje, o Eglė, baigusi 
Cley. yalst. universitetą^ planuo-
.ja ,sįekti magistro laipsnio. 

jauniesiems daug saulėtų ir 
laimingų 
dienų. 

22 d., Šia tvarka: 9:45 
— iškilmės prie pa­

minklo DMNP bažnyčios aikj-
tėfe. 10 va!'. — pamaldos. 11:30 

iškilmingas aktas parapijos sa­
lėje. Tuo po akto —vaišės. 

Viši lietuviai kviečiami šioje 
šventėje dalyvauti ir savo atsi­
lankymu parodyti jaunimui, kad 
jų pastangos yra vertinamos. 

vedybinio gyvenimo 

TĖVYNĖS GARSAI 

dabar girdimi per W P P 2 radiją 
kiekvieną sekrriadienj nuo 8 iki 
9 vai. ryto 106 FM bangžL Rašy­
tojas Vacys Kavaliūnas paruošta 
kiekvienai programai gijių min­
čių sekmadienio rirnčtai. Clev^-

Sį savaitgalį, gegužės 14-15 die­
nomis įvyksta Lietuvių Skautų 
sąj angos seserijos ir brolijos va­
dovų sąskrydis. Ta proga rengė­
jai kvieSa visus lietuvius daly­
vauti vakarė su šfų <fienų poezi­
jos milžinu Bernardu Brazdžio­
niu. Vakarui parinktas taiklus 
vardas *!Milžmą paunksmė". Mu 
zikos kūrinius atliks Čiurlionio 
ansamblio kanklininkės, vado­
vaujamos Onos Mikulskienės. Po 
koncerto vaišes Visiems atsilan­
kiusiems. 

Vakaro pradžia 8 vai. vak. 
Dievo Motinos Nuolatinės Pagal 

Birželio 19 d. Pensininkų klu­
bo gegužinė. 

Birželio 26 d. Kar. Juozapa­
vičiaus šaulių kuopos gegužinė. 

Liepos 17 d. Dirvos gegužinė. 
Liepos 24 d. Žalgirio kuopos 

gegužinė. Rugsėjo 1-4 d. Ateit i­
ninkų kongresas. 

V. R. 

O.V. MILAŠIAUS MINĖJIMAS 

Gegužės 22 d. 4 vai. viršutinė­
je parapijos salėje Pedagoginiai 
lituanistikos kursai rengia O.V. 
Milašiaus šimto metų gimimo 
sukakties minėjimą. Prof. A. Au-
gustlnavičiėnė kalbės tema "Mi­
lašius" ir "Jo asmenybė'*; prof. dr. 
J. Kavaliūnaitė — "Milašius ir 
jo kūrybos bruožai'", o kursų klau 
sytojai skaitys jo kūrinių ištrau­
kas. 

TORONTAS-CLEVELANDAS 

vičiaus Atsikėlus anksti rytelį, 
GaileviČiaus Jaurt} stę, Augau pas 
tėveli. Bisui Mergužėlė, lelijėlė. 

Jungtinis choras, nors teturė­
jęs trumpą repeticiją, skambėjo 
galingai. Prie vaišių stalų susė­
dusi publika su malonumu iš­
klausė vienos valandos koncer­
tą. Tokioms progoms, tur būt, il­
gesnių koncertų ir nereikia. 

Tą šeštadienio vakarą ir Šv. 
Jurgio parapijos klebonas kun. 
Ivanauskas šventė savo 38-jį ku­
nigystės jubiliejų, {teikta dovana 
klebonui, solistei .ir Toronto diri­
gentui. Sugiedota Ilgiausių metų. 

Šio koncerto proga parapijos 
klebonas nupirko naują pianiną, 
taip reikalingą parapijos choro 
repeticijoms. Senieji pianinai jau 
buvo atgyvenę savo dienas. Kle-

RADLĮp, VALANDOS 
PARENGIMAS 

Worcesterio Lietuvių Radijo; 
valanda jau treji metai kaip vei , 

j'kia du kar tus savaitėje — t re -
:iad. nuo 8-9 v. i r šeštadie­
niais nuo ]5^B v. v. iš stoties 
W I C N S0.5 FM Worcester, 
Mass. Gegužes 21 d. 7 v. v. Mai­
ronio Parke 52 South QuTrisi-. 
gamond" Ave., Shrewsbury, ren 
gia metinį parengimą, šokių va 
karą sU programa t r vakariene. 

Programą atliks jauna solistė 
Marytė Bizinkauskaitė, ja i 
akompanuoja jos tėvelis dr. Pe t 
ras Bizinkauakas iš Brocktono, 
Mass. 

PO programos skani Mairo­
nio Parko paruošta vakarienė. 
Vėliau šokiai, grojant geram 
lietuvių "Orkestrui iš Barre, 
Mass ' " * 

Worcesterio Lietuvių Radijo 
valandos vedėjas Eduardas V. 
Meilus, jr., ir parengimo komi­
tetas kviečia visus gausiai daly­
vauti ir paremti Lietuvių radi­
jo valandą. EVM 

Brooklyn, N. Y. 
JAUNIMO MIŠIOS 

Apreiškimo parapijos bažny­
čioj gegužės 22 d. bus pirmoji 
komunija. Keliolika vaikučių 
priims ją ietuviSkose pamaldo-
ae. Su jais jungiasi ir eilė kitų 

lando lietuviai jau pradeda prl- bos parapijos salėje. Pakvięti-
prasti prie naujo laiko, kuris, de­
ja, dar nėra pastovus v! 
proc. 

LAIMA IR HENRIKAS 
KRIPAVIČIAI 

perėmė Partricijos krautcrvf 
ktirią įsteigė i r ngus metus 
Balys Gaidžiūnaa. 

: ROMUI KALANTAI 
PRISIMINTI 

Amerikos -.Lietuvių .Taryboi.^yr 

iriai pO 3 dol gaunami prie 
rtK)*ino ar rezervuoti pas R. Tataru-

ftierię, tėl. 531-5934. ' 

J& PARENGIMŲ 
KALENDORIAUS 

Gegužės 14-15 d. Skautų są­
jungos Seserijos fr brolijos vi-

wGėgi^*g 22 U Sv. Kazimiero 
llt . mo%yklbt mokslo metų už­
baigimas. - - i -

-etegtšės ^28 4.Pedagoginiu/ 
ims "į&tąįEšŠ geiuzei'.tl3f'3l; ^ ' ^ ų p ^ P ^ ę O r - T r ; ^ 
7 • vaL vak Dievo Motinos. ft^E. ^ j ą '4ifiejWW»-"t;.; ; V V V -' . 
parapijos .bažnyčioje užprašė .Iv.J Gegtsrėu 27-29 4- Pasaulio ir 
Mišias. Romas Kalanta prieš 5 Amerikos lietuvi} gydytoju są-
metus atidavė savo gyvybę, susi- jungų suvažiavimas. 

• " ~ I "' i " » - ' . • ! • i • 

~ SPORTO APŽVALGA 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

CASK 98-86 ir prieš Maskvos 
Dinamo 101-99 ir liko 6-je vie­
toje. Žalgiris buvo geras prieši­
ninkas visoms komandoms ir 
teehniikai net pranašesnis, de­
ja, t rūko geresnio ūgio. 

Tuo tarpu Vilniaus Statybai 
viltys likti aukž&aoBioje lygo­
je pagerėjo. J i Minske įveikė 
Sverdfovską 117-112 ir Rygos 
ASK 192-87. 

LEHGVOJI mETIKA 
ASTOS BAŠKAUSKAITĖS 

PflIMI LAIMĖPVIAl 

Prieš metus laiko susipažino­
me su Asta Baškauskaite, btiv. mū­
sų krepšinio" rinktmės "žaidėjo M. 
Baškausko pulsesere, kaip gera 
plaukike. Ji dėl ligos laikinai nu* 
traukė plaukimą, bet svajojo gw#t 
vėl grįžti prie rimtų treniruočių 
ir net apie Maskvos olimpiadą. 

Įstojusi į Bostono universite­
tą, ir norėdama atgauti savo fizi­
nę kondiciją, ji pradėjo būgioti. 

laimi pirmą vietą. Jos laikas šioje 
distancifofe yra. tik 37:32 sek., 
tačiau jos treneris David Hemery 
jai pasakė: "Asta, jei tu tik paro­
dysi pakankamai entuziazmo ir 
pasiryžimo, per porą metų trum­
pose distancijose iškilsi į viršū­
nes-.". 

Astos svajonės šiuo metu vis 
dar baseine, bet ir lengv. atletiko-

odo. užsidegimo netrūksta. Jos die­
notvarkė tai aiškiai rodo: keliasi 
kasdien 4;30 v. 3 ryto. po geros 
mankštos -bėga 5 mylias, nuo 8 
iki 3 vai. p. p. paskaitos universi­
tete, nuo 3:15 iki 5 vai. lengv. at­
letikos treniruotė, po to vakarie­
nė, o po jos dvi valandos plauki­
mo treniruotė; 10 vai. vak. !ovo-
je. 

iigai y jauna it amoicua-
fa mertraite patėss tslaflati toki 
rėžimą, sunku pasakyti Tačiau 
šių lafkų lygyje ką nors geresnio 
pasiekti ir išsilaikyti ir vienai 
sporto šakai laiko neužtenka, jau 
nebekalbant apie rungtynes, kur 

Gegužės 7-8 dienomis šv. Jur­
gio parapijoje svečiavosi Toron­
to Prisikėlimo parapijos choras. 
Toronto choras, pakviestas pa­
rapijos Tarybos ir kleb. kun. B. 
Ivanausko, šeštadienį davė gra­
žų koncertą parapijos salėje ban­
keto metu. Jau seniai beveik ke­
turių šimtų auditorija bebuvo su­
sirinkusi šioje salėje. Pasveikin­
damas svečius torontiškius ir 
gausią Oevelando publiką, Pra­
nas Razgaitis, Šv. Jurgio parapi­
jos tarybos pirm. ir šios viešna­
gės iniciatorius, pasidžiaugė, kad 
šioje parapijoje vyksta atsinauji­
nimas, ir kad, ''kada kitos to am­
žiaus parapijos miršta, mes dai­
nuojame a-gie jaunystę/'. 

Pristačius choro vadovą Euge­
nijų Krikščiūną ir šio vakaro so-
listę jOŠ^^^rTubiskiVnę, meni­
nei programai pakviesta vado­
vauti Gražina Plečkaitienė. 

Solistė akompanuojant E. 
Krikščiūnui, padainavo Vai gra­
žu, Kačanausko, Yra šalis — Ša­
pokos, Na, tai kas. Kavecko, ari­
jas iš Linksmosios našlės ir Tra ­
viatos. Jaunoji Vilija Ramūnaitė 
jausmingai padeklamavo B. 
Brazdžionio "Lopšinę dukrelei". 
Blšūi solistė atliko. O i . greičiau, 
greičiau. 

Solistės dainos ir arijos paliko 
grsžų jspūcrį. Solistė tikrai yra di-
dėffs muzikinis indėlis Toronto 
lietuviu muzikiniame gyvenime. 
Mes eia CTevelande ją girdėjome 
berods jau trečią karta. Gal kada 
solistė duos savo pilną rečitalį t 
Clevelandb publikaf. 

Medidelis Toronto Prisikėlimo į 
parapijos choras (atvyko 22 cho-į 
ristai)', bet geri balsai, gabaus di-f 
rigenlo, jauno muziko rankose į-j 
spūdingai padainavo Br. Jonušo; 
Kurteliai sulojo. A. Račiūno Peri 
girią giruže, akamp. R. Babickas. 

Jungtinis — šv. Jurgio ir Prisi­
kėlimo choras fviso 50 daini­
ninkų), diriguojant torontiškiui 
Krikščiūnui ir akamp. Clevelan-
rJMkri Babickui padainavo Bace-

bonas, pats hūdamas dafninin- I4%tuvįų jaunuolių, kurie j a u 
kas, labai vertina chorą, jo va-Įyra^«mųnrjąj)r iėmę kitose ba i 
dovą Rytą Babicką ir choristus. \ nyčipse. Jaunimas ta ip pa t da 
Choras t ikrai yra puikus chori- h/vaus jaunimui skirtose Mišio-
nis vienetas, kuriame dalyvauja 
nemažai Čiurlionio ansamblio 
dainininkų-ių ir kitų ''dainos vil­
kų". Pvz., Antanas Buknis, at­
šventęs 80 metų sukaktį, jau 50 
metų gieda parapijos chore. Ry­
tui Babickui, kuriame, anot Raz-
gaičio, "sukrauti dideli talentai", 
taip pat buvo įteikta dovana. Sta­
sys Pabrinkis — dainos entuzias­
tas, chorų dalyvis, stasinių proga 
solo padainavo, pritariant ir vi­
siems dalyviams. Klebonas su sa­
vo daina "Blynai" gerai nuteikė 
šio banketo dalyvius. 

Publika ilgai vaišinosi ir šoko 
senosios parapijos salėje, kur 
anksčiau vykdavo lietuvių paren­
gimų didžiuma. 

Sekmadienį per sumą giedojo j ravimas buvo jaukus ir gerai or-
iungtinis choras, diriguojamas R. j ganizuotas. Tikėkimės, kad Tžry-
Babicko, prie vargonų E. Kriks-įba ir klebonas ir ateity panašių 
čiūnas. Apypilnė hažhyčia daly- i'koncertų-suplanuos, 
vavo pamaldose ir^'galima sakyti,T" ' ' "v" V.R 

A. f A. 
Gen. št. pik. ANTANUI RĖKLAIČIUI 

m i r u s 
dukrai VIBM JURKUVIENEI; sūnui VYTAUTUI, se­
sutei ZLENM REKUUTtTEI, \ų šeimoms ir artimie­
siems reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

. • 

Elena ir dr, Povilas Legeckai 
KroUS • • l o n O i e n c 

Greit tapo pastebėta"Tr universite- j dalyvavimas d\ ip'ose šako^ 
to lengv. atletikos treneris, po ke - | ziškai neįmanomas. 
'etos bandymų, ją pakvietė į univ. | Kuriuo keiki Asta bepasuk 
komandg. Prasidėjo rimtas dar -nos dalwa\nmas tpkanriais T 
bas» tik ne plaukinjųi, o lengv. ; pasą u i k) lietuvi?; žaici^TMc 
at1 etikai PinBose sav̂ > rjjflĮtyaift j ypatinga! laukiamas: p'.ankime 
prie! Beslcnc Cclleft, s už savai- j ; pndetų diug k lu t l , ©-itnr^at 
tė» tniii uaivKjiletų v«zžyboM,|lttiico}« f*i butų v jenioi l t rim-

V 
tais 

Gįįies visoivi progoms 
BEVERLY HHXS CELEVYCIA 

2443 WEST 63rd STIttET 
TelKonai: PR «UW«3 ir PR H-0834 

Taip ps* naiįoji ^rbaros ir 

IHE DAISY STCMC 
9918 Southwest Hwy, Oak Laun 

T S 499-tflt ^ " 

DEŠIMTIES METŲ MBTKS SUKAKTIS 

M I C H A L I N A KUKSTĄ 
Jau suėjo dešimts metų, kai negailestinga mirtis atskyrė iš 

mūsų tarpo mylimą imona ir motiną, kurios netekome 1967 m. 
aegužes 15 d. 

Norą laikap tęfiasi, bet aa* jos niekados Begalėsime ui-
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Už jos sielą šv. Mišios bus atnašaujamos gegužės 15 d. 
12:15 vai. popiet Švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapi­
jos bažnyčioje. 

Maloniai kvječiame ?igus — gimines, drauguę ir pažysta­
mus dalyvauti šiose pamaldo&a ir kartų su mumis pasimelsti 
u i a, a. Micfealmoa Kukiu sielį 

NuUSdę; Vyras Aittsmas, sftsns Antanas 
dukterys Sophia Norašis, iestas Charles ir 
Harriet imith, Isafas i o t e !r anftcsį 

A. t A. ANTANINAI BAZAR1ENEI mirus, 
nuoširdžiai užjaučiame jos vyrą ZIGM& dukrą LY-
BIJ^ RAKOS, sūnų ALGĮ ir jų šeimas bei kitus gi­
mines. 

Regina, Vladas ir Loreta Andrijauskai 
Juozas Valentinas su šeima 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH WESTERN /VE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

se drauge su savo jaunesniais 
broliukais ir sesutėmis. 

religiniame koncerte. Klebonas 
būtų laimingas, kad tiek tikin­
čiųjų atsilankytų kiekvieną sek-
.naoienį. 

Po pamaldų visiems buvo ka­
vutė, 6" choristams pusryčiai ir 
svečių torontiečių išleistuvės. Čia 
padėkos žodį tarė Pr. Razgaitis 
ne tik choristams, svečiams, bet 
šeimininkėms, kurios paruošė 
banketo vaišes ir pusryčius. Jų 
garbei sudainuota "Buvo gera 
gaspadinė." E. Krikščiūnas padė­
kojo Toronto choro vardu. 

Toronto - Oevelando nabend-

E U D EI K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

00VYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F, DAIM1D 

TRTS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4830-34 South California Avenue 

Telefonai LA 3-0440 ii LA 3-9852 
4605-07 South Hermitage Aveaue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 

K U S 
MAROUETTE FUNERAL HOME 

T t V A S ift S 0 N U S 

TEYS UODKRMAKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7 f St. Tel. GSovehlll 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIS4TS AUTOMOBI1J.<MS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetuviy Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHiLUPS 
TONAS ir LAURYNAS LABANAUSKE 

S307 SO. LCTŪAXICA AVB. TeL įkris 7-S491 

l lwaAS c. LICI (L4WAwrczTlrIŪNOT-

SS14 W. 25Srd FLACE Tri. VIreJnk 7-6071 
1424 w. 6mk mraon TA REPOM* 7-ins 
U029 So«tfaw<M« Hl|r>w»T, Palm HUls, III. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4848 SO GALirOBNIA AVE. T*. LAteyatto 8-«7* 

I 

POVILAS L RIDIKAS 

tSM HO. HALSTED STREET TeL T Ardu 7-1911 

JURGIS F, RUOMIft 

SS19 *0 LTTT AJSTCA AVE. Tri. f Arte 7-1LK48 

VASAITIS 

14*0 SO. VHh 4 w - OfCERO, DLL 

KUS 

T€>1 OLjrnpic 8-1008 
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CHICAGOS 
ŽINIOS 

GRAŽINO VIOLENČELĘ 
t 

Lyric operos violončeliste Ma-
x Rašyt. Kazys Almenas š ių ' r i jana Siegal labai laiminga: j o s 

metų premijuoto romano "Sau- pavogtą violončelę, už kurią bu-
ja skatikų" autorius, iš College v o mokėjusi 6,000 dol., grąžino 
Fark, Md., atvyks šį savaitgalį į jai per "Sun-Times" laikraštį . 
CLicagą ir dalyvaus premijos į- Atgabeno moter i s , kur i sakė . 

'Į|U»'HiM'l§lįj'n ' • » '?"* • • ".IMI1. V W ' ' " m """» CH1CAG0JI IR APYLINKĖSE 
KULTŪRINGAS 

PENSININKŲ VAKARAS 

Šeštadienio vakarą, gegužės 
7 d., Lietuvių Tautiniuose na­
muose, Liet. Pensininkų sąjun-| K R o ^ d O N j Ų DEMOKRATŲ 

POBŪVIS 

publikos galėjo būti apie ISO 
asmenų, imant kar tu ir progra­
mos dalyvius. Tai geras ir kul­
tūringas vakaras. P . B . 

teikimo iškilmėse. Premijos me­
cenatai yra A., D. ir A. Rauli-
naičiai iš Riverside. Calif. 

X Švč. M. Marijos Gimimo 
par. bažnyčioje gegužės 15 d. 

Chicagos Marijos aukšt. mokyklos tėvų klubo kai kur ie pareigūnai. Sėdi Joseph J. Rolinek, Pat Salmon, Al 
Kabat, Robert Ross, Marion Klich, Henry Pajor, Felix Mikaitis ir Edward Kaminski. Stovi pirmoj eilėj Pe-

l.ad jai buvo įdavęs vyras ir j is tar FUipas, Bernie Kut, Robert Mielzynski, James Ca rey, kun. John Malin, Ray O'Connor, Jim Pell, Ray 
lauks prie Chicago ir Clark gat-1 
vės žadėtų 1.000 dol. išpirkimo. 
Policija suėmė t ą vyrą — Mixal- i 
lo Milolowski i r moterį Normą Į 

bus paminėtas Romas Kalanta j Gunter, apka l t inę pavogtų daik- j 
10:30 vai. šv. Mišiose. Tai bus tų laikymu. Atrodo, k a d muzikė ' 

neturės mokė t i 1.000 dolerių, : 

kuriuos žadėjo už smuiko g rą - ; 
žinimą, 

MIRĖ BOKSININKAS 

prisiminta penkerių metų su­
kaktis nuo jo tragiškos mirties 
Lietuvos laisvės vardu. 

X "Sauja skatikų'*, premijuo­
tas K. Almeno romanas, jau at­
spausdintas ir bus gaunamas 
"Draugo" dailiojo žodžio iškil-

Lange, Al Kukura, John McHale, Poter Narušis, Bill Bresnahan, Chester Jatczak, Richard Kaminski, Ru-
dolph Popovits. Užpakalinėj eilėj Walter Smith, Don Drzal, Robert Lewandowski, Mike Ring, John Javor. 

I Š A R T i I k T0 1I 
J. A. VALSTYBĖSE 
Jonas i r Autose Aleksai 

Max Marek , 62 m., boksi­
ninkas, k u r i s nugalėjo Joe Lo-

mėse ateinantį sekmadienį, g e - n i s , trečiadienį r a s t a s miręs sa-
gužės 15 d., 3 vai. p. p. Jaunimo 
centre. Kas norės, pertraukų 
metų galės gauti autoriaus au­
tografą. 

X Amerikos Liet. Bibliotekos 
leidyklos narių susirinkimas bus 
birželio 3 d., penktadienį, 7 vai. 
vak. Jaunimo centre. Bus ren­
kama nauja valdyba ir svarsto­
mi ateities planai 

X Patikslinimas. J. Kaunas 
prašo patikslinti, kad jo apra­
šyme apie LB apygardos suva­
žiavimą "Draugo" gegužės 10 d. 
laidoje buvo klaidingai parašyta 
apie East Chicagos, Ind., apy­
linkę. Toje apylinkėje anksčiau 
veikė lituanistinė mokykla, skau 
tai ir šokių grupė, bet dabar jau 
nebeveikia. 

X Lietuvių agronomų s-ga š. 

vo bute Chicagos šiaurėje. 

POLICIJOS ŠPIONAŽAS 

kevičius — kultūros reikalų mas skautiškus jubiliejinius 
vad., stud. V. Narbutas — jau- ženklelius laimėtojams. Vetera-
nimo reikalų vad., B . Gricienė nas veikėjas Stasys Jankauskas 

iŠ Wickliffe, Ohio, buvę pavyz- _ ^ į f a į y į E . Kojelienė — r a g i n o visus ir toliau laikytis 
dingi zanavykų ūkininkai, Juo- ^ g i a m e p o s ė d y j e naujoji lietuviškos šeimos, neatsižadant 

valdyba taip pat aptarė šių me- savo religinių ir tautinių papro 
tų veiklos planus. 

— N . Nyerges (pirm.) , E . priminė 

gos suruoštas gražus ir kultū­
ringas vakaras , su gausia meni­
ne programa ir šokiais. Sąjun­
gos pirmininkas Vanagūnas 
kvietė bent t rumpai šį vakarą 
užsimiršti dienos rūpesčius, pa­
siklausant lietuviškų dainų, mo­
nologų ir ki t . Be to, pažymė-

Pobūvis įvyko gegužės 7 d. 7 
v. v. Šv. Antano parapijos salė­
je. Pobūvį atidarė skyriaus pir­
mininkas K. Mickevičius, pa­
sveikindamas dalyvius. Maldą 
sukalbėjo kan. V. Zakarauskas. 

jo, kad yra Motinos dienos iš- Paskaitą skaitė dr. K. Šidlaus-
vakarės, taigi programoj b u s ' k a s tema "Krikščioniškoji de-
prisiminta i r pagerbta lietuvė mokratija ir kitos sistemos". 
motina. Vakaro programai va- Kalbėtojas apžvelgė krikščio-
dovauti pakvietė neolituanę niškosios demokratijos atsiradi-
Audronę Pavilčiūtę, kuri supa- mą ir išsivystymą Vakarų Euro-
žindino svečius su programos poje ir Lietuvoje. Aptarė pa-
atlikėjais: dainininkėm Zita j grindinius krikščionių demokra-

zui Kamaičiui St. Petersburg, 
Fla., a ts iuntė juozinių proga 
dovaną. Juozas ir Ona Kamai-
čiai t a proga pasikvietė Keb-
linskus. Polteraičius, Prekerius 

Arbas, A. Gricius, L." Kojelis ir Lietuvoje. Originalus pasakoji-

Petkevičiene i r Aušra Baronai-
tyte, Vaciu Petrausku ir Ona 
Šmitiene. Salėje buvo keletas 
Stasių, kuriuos pasveikino var-

_,_ j dadienio proga. Tarp kitų ir 
Dr*& Vytautas"" DambTava : P a t s š i o v a k a r o ^ n i n i n k a s Va-

velykinius papročius l agūnas esąs Stasys, o Vanagū-

Chicagos policija sekė apie 15 j i r k t . vaišėms. 
negrų ir nepr ik lausomų Illinois 
par lamento ats tovų. Dabar j ie 
gavo policijos žvalgybos bylas iš 
archyvų i r ruošias i iškelti šį rei­
kalą teisme. 

Š ILDYS SAULE 

— P e t r a s Ziaukas* gyv. Day-

H. Paškevičius buvo sudarę lie­
tuvių komitetą Perry Seott kan­
didatūrai Santa Monicos, Calif., 

į nienė Stasė. 
Toliau buvo dainos. 

tų doktrinos dėsnius. Primini; 
Lietuvių Krikščionių demokratų 
tarptautinius susigrupavimus. 

Savo kalbos pabaigoje dr. K. 
Šidlauskas padarė kelias apy-
braižines pastabas apie Lietu­
vos socialdemokratų, valstiečių 
liaudininkų ir Lietuvių fronto 
politines sistemas. Prelegentas mas visus nukėlė į Lietuvą i r ' - « u U U v u ™ . P n e p i a . 

mūsų tautos kaimą. Pergyventi n o b u v o m u z - Manigirdas Mo-1 palietė ir JAV dviejų partijų sis-
vaizdai kaip gyvi stojo prieš t e k a i t i s - Tris daineles solo pa- j temą bei krikščioniškosios de-

Oh:o :-ia gimęs ir augęs ^ T T ^ £ £ a * * ~ ^ * - akis. Ypač jaunai kartai buvo d a i n a y ° A u š r a Baronaitytė, poimokrat i jos perspektyvas šiame 
pranciškonų W*T? ^ I f L ^ ^ ^ L . 1 * verta susipažinti su mūsų ve- l o š e s l o s P0 1"0 8 studentų - neo-j krašte . Po paskaitos atsakinėjo 

lituanų, vadovaujamų Violetos j į klausimus, kurių buvo gana 

Chicagos Mokslo ir pramonės 
muziejus bei St . Charles aukš t . 
mokykla, d a b a r naujai s ta toma, 
gaus iš federalinio iždo lėšų į-

j a u n a s lietuvis, 
koplyčioje, St. Petersburge, Fla., 
šv. Mišių metu skaitė maldas. 
J i s su Markevičių šeima iš 
Daytono dalyvavo ir Lietuvių 
klubo pietuose. 

remti. Scott rinkimus laimėjo 
Balandžio 26 d; miesto tarybos 

verta susipažinti su mūsų 
lykiniu folkloru, kuris savo tur-

reformuoti miesto valdžią. N. 
Nyerges ir J. Kojelis viešais 

— PreL J o n a s Kučingis, L o s ' J a i š k a i s ^ ^ Mėnraštyje tą 
Angeles Šv. Kazimiero parapi- p l a n ą p a r ė m e P e r r y s c 0 t t ^ 
jo s klebonas, Telšių vyskupo J . ; ^ rašytais laiškais dė-

rengti apš i ldymus saule. I s £ S t a u g a i č i o į knnigus buvo įšven-; k o j a k ^ 7 £ L n . ir vi­
so 80 pastatų JAV-se gauna to-!thltag 1 9 3 7 m . b i r ž e l i o 6 d . T a i - ^ ^ M o n i c o s UeblviaJQS 

gi šiais metais j am sukanka 40 
metų, kai darbuojasi lietuviš­
koje pastoracijoje. Trisdešimt 
savo kunigavimo metų praleido 
ku rdamas i r ugdydamas Šv 

posėdyje, kuriame dalyvavo ke- tingumu ir įvairumu, pralenkia 
Ii lietuviai, Scott pasiūlė planą daugelio tautų papročius. 

KANADOJE 

kias lėšas 

MIRĖ D Ė L NARKOTIKŲ 

Valstybės depa r t amen tas p ra -
m. birželio 26 d. Faustinos i r ' nešė motinai , k a d jos sūnus Do-

įuž jam suteiktą paramą. 

Mečio Mackevičių sodyboje ruo- vydas Ganek, 19 m., kurio lavo-; K a z i r m e r o parapiją Los Ange­
les. To darbo vaisiai yra gau­
sūs ir reikšmingi. Jubiliejinė 

šia metinę išvyką — gegužinę, nas buvo p a r g a b e n t a s iš T h a l 
X Sofija Džiugienė, nėra Dai- lando į Chicagą, buvo miręs 

navos ansamblio vicepirminin- nuo narkot ikų. Tai parodė skro- ~ | Kučingio kunigavimo 
kė, kaip per klaidą paskelbta dimas. sukakt i s bus prisiminta gegu-
"Drauge", bet Dainavos užbaig-j S V I E S A N E Š Ž O D Ž l U S >žės 29 d., sekmadienį, padėkos 
tuvių vakarui pravesti buvo pa-j I Miniomis Šv. Kazimiero bažny-
kviesta kaip ansamblio narė. Illinois Bell telefonų bendro- . . . fc p r i ė m i m u parapijos sa-

X Ateitininkų šeimos šventė vė pradėjo dvejus metus užsitę- u . N u m a t o m a > k a d šventėje 
— šį sekmadienį Jaunimo cen- susius b a n d y m u s panaudoti va- &Q1 k e l i b u v ę parapijos 
t ro didžiojoj salėje. 9 v. r. šv. ;clinamus l a š e n o spindulius, ku- ^ k a r a i i r d a u g e U s kitų svečių. 
Mišios, po mišių pusryčiai ir rie eis st iklo pluoštu ir padės 
programa kurią išpildo moks- nauju būdu perduoti telefoni-
leiviai ir studentai ateitininkai, nius pasikalbėjimus. 
šventėn kviečia Chicagos sen­
draugių ateitininkų skyrius. 

X Konfirmacijos iškilmės 
Liet. evangelikų liuteronų "Tė 
viškės" parapijoje bus per 
minės, gegužės 29 dieną. 

X Alkoholizmo liga — 4 7 8 | d i m a - 8 m - merga i tės 
Alvudo radijo paskaita šj šešta­
dienį, 9 v. r. Sofijos Barkus ra­
dijo šeimos valandos metu. 

X Kun. -Jurgis Staškevičius 
is Kanados, siųsdamas nario 
mokestį, pridėjo ir didesnę au­
ką Ateitininkų Šalpos fondui, 
kuris yra jam labai dėkingas. 

X Albertas Puskepalaitis, 
Boston, Mass., žinomas Mažo­
kos Lietuvos veikėjas, mums 
atsiuntė malonų laišką, kuria­
me rašo, kad jau ilgesnis laikas 
nesveikuojąs. Džiaugiasi "Drau­
gu", kuris jį kasdien aplanko. 

X Stasys Dargis, žinomas či-
kagiškis, prie prenumeratos 
mokesčio pridėjo didesnę auką. 
Ačiū. 

L B Talkos Lietuvai komi­
sija, veikianti prie Santa Moni­
cos apylinkės, gana aktyviai 
reiškiasi informacijoje ameri-225 M. KALĖJIMO 

Apylinkės te i smas nubaudė k i e č i u g u d o j e . Laiškai buvo 
. J o h n Ross, 24 m., Markhamo Paskelbti "Herald Examiner 

s e k . ; priemiesčio gyventoją nuo 75 k o v o * i r b a l a n d ž i o 2 7 d - " E v e ' 
! iki 225 m. kalėjimo už miskriau- ' l l i n š Outlook" gegužės 3 ir 4 d., 

"Independent Journal" balan­
džio 14 d. Amerikos pakran­
čių apsaugai paėmus du rusų 

Indianapolio. Ind., naujos LB apy­
linkes atstovai pirmą kartą suva­
žiavime. Iš kaires: pirm. R. Guzu-
laitis ir sekr. D. Tekoriutė-Hilton 

VEMECUEL0J 

— Toronto ateitininkų Šventė 
šiais metais buvo surengta ba­
landžio 30 d Po religinės dalies 
bažnyčioje, visi susirinko salėn, 
kur jaunieji ateitininkai davė į-
žodį. Į sceną, kurioje stovėjo vė­
liavos, vienas po kito suėjo įžo-
dininkai: jaunutė Ramoną Ba-
liūnaitė; moksleiviai — Aldona 
Eiretaitė, Natalija Slivinskaitė, 
Rimas Cėpas, Algis Rimkus, 
Morkus Sungaila; studentės — 
Rima Bumbulytė, Ramūnų Stra-
vinskaitė, Lina Vaitiekūnaitė, 
Rūta Vaškevičiūtė. Įžodžio apei­
gas atliko dv. vadas kun. A. 
Prakapas, ženklelius bei juoste­
les įteikė kun. prof. A. Paškus 
ir mokosi, c. valdybos atstovas 
R. Kuliavas. Sveikinimo žodį cv 
vardu tarė R. Kuliavas, Toron­
to sendraugių — V. Bireta. Raš­
tu sveikino Filadelfijos mokslei-

Smieliauskaitės - Atkinson, pa-Į apsčiai. 
šoko tautinių šokių. Prie pia- Meninę dalį atliko solistė Jū-
nino pasirodė Zita Petkevičie-i r a t e Tautvilaitė, gi tara pritar-
nė su tr im dainelėm, o po to abi . dama: Piemenėlis, Žibuoklė, Vė-
dainininkės padainavo keletą jas, Tyiūs armonikos tonai, Tu, 
dainelių duetu. Dainininkėms j sauleel motinėle, ir Aš supinsiu 
svečiai gausiai paplojo. Vacysį dainužę. Dalyviai visas dainas 
Petrauskas i r Ona Šmitienė, — | palydėjo gausiais plojimais. So-
pirmas dzūkiškai, antras - - že- | l istei buvo įteikta puokštė rau-
maitiškai pasakė daug juoko j donų rožių. Po meninės dalies 
sukėlusių monologų. Specialiai j vyko vaišės ir pašnekesiai. Vai 
motinai prisiminti deklamavo j les paruošė Liuda Dubauskienė. 
Vincas Kuliešius ir dainavo Al- į talkininkaujant Pranckevičienei, 
fonsas Šidagis. Į Novickienei, Zumarienei, Vyš-

Po meninės programos svečiai i niauskienei, Palionienei ir Gai-
vaišinosi, protarpiais Joniko or- j lienei. Pobūvyje dalyvavo 70 as-
kestrui grojant , sukosi poros. • menų. Pobūvį uždarė pirminin-
Nemaža buvo ir lietuviško jau-! kas K. Mickevičius, nuoširdžiai 
nimo. Ijaimėjimams vadovavo j dėkodamas paskaitininkui, solis-
Vyt. Paketuris , talkinant ki- tei ir pobūvio rengėjams. 
tiems valdybos nariams. Salėje j 

nė mažuma, šiuo metu Vaka-i 
rų Vokietijoje tebegyvena apie! 
30.000 iš Lietuvos kilusių ir re­
patrijavusių vokiečių, kurie gra-1 
žiai mini Lietuvą. Jų tarpe y ra 

Jonas Plokščiūnas 

nemaža mišrių, su lietuviais su-
^ *?*******£*&•. kurtų šeimų. Arnsbergc leidžia 

savo laikraštį "Die Route" (Rū dj t a rė B. Čepaitienė. Gražiai ir 
sklandžiai programą pranesme- . ^ ^ ^ 
jo Rūta Čepaityte. Paskaitai 
buvo pakviestas kun. pro. A. 

daguojamą. 

— Bonnos miesto muziejaus 

X Aukų atsiuntė: 2 dol. — 
Janina Davnorow; po 1 dol. -«-
J. Steponaitis, K. Girdėnas. 
Dėkui. 

Paškus iš Ottavo's universiteto 
— Venecuela Švenčia Vely- I Jis pavyzdžiais dėstė dabarties I patalpose vykusioje pašto žen-

kas kitaip negu mes. Čia nėra!Vakarų pasaulio tendenciją išsi-jklų parodoje buvo išstatyti Lie-
velykinių a.vįručių su zuiku-1 laisvinti nuo visų varžtų. Toji Į tuvos, Latvijos, Estijos ir Če-

i laivus dėl nelegalaus žvejoji-1 čiais, nei margučių, nei kitų eu-, karta, kuri išsilaisvino nuo vis-
; mo Amerikos pakraščiuose, An-1 ropietiškų papročių. Visi, kas Į ko, pateko į dvasinę tuštumą, 
i tano Sniečkaus vardas buvo ži- j g a l i Velykų savaitę išvažiuoja į j kurioje ieško kelio į vertybių 
1 nomas visam kraš te . Pasinau- i pajūrį, kalnus^ pamiškes, pau-1 pasaulį, 
dojant t a proga, "Herald Exa- !pes . Negausus miestuose pasi 
miner" dienraštyje buvo visuo­
menė painformuota, kad A. 
Sniečkus buvo žmogus, padėjęs 

VOKIETIJOJE 
— SoL L. šukytė balandžio 

košlovakijds pašto ženklų rin­
kiniai. Kas juos išstatė, paro­
dos aprašyme neminima. 

AUSTRALIJOJE 
— Australijos operos balete 

: šiuo metu šoka dvi lietuvaitės 
likę gyventojai lanko bažnyčias 
ir dalyvauja didžiosios savaitės 
liturgijoje. Mes d a r vis laiko- 23 d. dainavo Miuncheno r a d i o - balerinos: melbourniškė Aldona 

ru sams okupuoti Lietuvą ir nai-1 mės savo tautos velykinių pa- fono orkestro koncerte, kuris Stučytė ir Babinskaitė. Abidvi 
kinti lietuvius, kad rusai savo j pročių. Buvo susi tar ta Velykų labai gerai praėjo. gražiai pasirodė "Lakmės" ba-
laivą pavadino vardu žmogaus, | rytą turėti ankstyvas prisikėli- į — Noheim - Huesten mieste, t lete ir kituose pastatymuose, 
nuo kurio pabėgo jo paties mo- j mo pamaldas. Susirinko gražus. Vakarų Vokietijoje, Lietuvos j — Melbourno lietuvių "Dai-
t ina. Talkos Lietuvai komisi- į tikinčiųjų būrys. Kun. Anta- ' vokiečiai įsirengė savo kambarį, navos" sekstetas ruošiasi gegu-

vAe O i A croe^^rtliiii-vfi T-Tr>V\o r f o a v i } AfX vi* fiOOU t U i U U U I A U M O » W . 

Iš čia vyks į Tasmaniją. 

L Skališianė daro pranešimą ap!e 
Waukegano apyli.nke3 veiklą apy­
gardos suvažiavime gegužės 1 d. 

ja i nuoširdžiai talkino laikinai į nas Perkumas atlaikė šv. Mi- kuriame sutelkė nemažą jų bu-
Santa Monicoje gyvenąs s t u d Į šias ir perskaitė vyskupo V. vusią tėviškę Lietuvą prime-
medikas Antanas Razma iš Chi- į Brizgio velykinį laišką Venecue- nančių dalykų, audinių, medžio 

i posėdyje 
Iš "Kūlgrindos" muzikinio pastaty-1 ̂ ^ ^ ^ 
mo Chicagoje. Dainuoja solistai 
Margarita Momkienė ir Valentinas 
Liorentas Nuotr. Romo Kasparo 

cagos. 
— L B San ta Monicos, Calif., 

apylinkės valdyba gegužės 6 d. 
pasiskirstė pareigo-
M. Kevalaitis, p i rm, 

dr. S. Babušis — I vicepirm., 
E . Arbas — vicepirm., H. Paš-

ios lietuviams. Po pamaldų ka- drožinių. Centrinėje vietoje iš-
pelionas pakvietė p a s save vi- fctatyti žinomo tautodailininko 
sus pamaldų dalyvius Velykų Stasio Motuzo drožiniai, lietu-

ARGENTINOJ 
— Berisso miesto šventė. Ba­

landžio 3 d. Berisso miestas 

tę buvo pakviestos visos vei­
kiančios emigrantų organizaci­
jos, jų tarpe ir lietuviai. Šioje 
šventėje "Mindaugas" ir "Ne­
munas" nutarė dalyvauti kartu. 
Tos dienos rytą abiejų draugijų 
nariai ir jaunimas su lietuviš­
kom ir argentiniškom vėliavom, 
kar tu su kitų organizacijų na­
riais, rinkosi prie atidaromo 
San Martin paminklo ir prie ša­
lia esančio atidaromo paminklo 

pusryčiams. Caracas Kultūros viski kryžiai, statulėlės,. Lie- šventė savo autonomijos paskel- Berisse gyvenantiems emigran-
fondo pirmininkas Juozas Men- tuvoje vokiečiai buvo įsikūrę bimo 20 metų sukaktį. Šventę tams pagerbti. Paminkle įrašyta 
keliūnas premijavo gražiausiai maždaug prieš 700 metų ir ii- rengė miesto intendentas gene- emigrantų kilmės valstybių var-
nudažytus margučius, įteikda- gus amžius buvo pozityvi tauti- rolas Ričardo Cersosimo. Į šven- dai. 

S e k m a d i e n į , 
Gegužes 15-tą d. 

J A U N I M O C E N T R E 
C H I C A G O J E 

Jūnų dalyvavimai kr»nrcrte ;>a-
gelbėfl mūm d.enraMiui t^ t i sa­
vo svarbtj aždavin}. Kviečiam** vi­
sos icausiai dalyvauti. 

2:00 valandą pc pietį: 

D R A U G O D A I L I O J O 2 0 D 2 I O 

I R D V I D E Š I M T Š E Š T O J O R O M A N O P R E M I J O S ( T E I K I M O I Š K I L M E S 

Sol. ONA PLiUšKOmENE LAUREATAS KAZYS A L M E N A S 
Akompanuos muz. Aloyzas Jurgutis Premiją SLOGO «birU A. D. ir A. RAUIJNAICIAI 

WIietq kainos: $4.00 ir $5.09 
BILIETAI GAUNAMI: 

Draugo administracijoje, 
4545 West 63rd Street 

ir Marginiuose, 2511 W. 69t> Str. 
Telef. PR ū-4535 
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